

**در فصل سوم سال ۲۰۲۱ نرخ رشد اقتصادی آمریکا کمتر از برآوردهای قبلی و نرخ رشد اقتصادی اروپا بیش از انتظار بود.**

با افزایش نرخ واکسیناسیون در دنیا روند بازشدن تدریجی فعالیت‌های اقتصادی شروع شده است. فعالیت‌های صنعتی و تجاری ارتقا یافته است و شمار بیشتری از پروازهای بین‌المللی با ظرفیت قبل شروع به کار کرده‌اند. با وجود تمامی چالش‌هایی که همه‌گیری کرونا برای اقتصاد دنیا ایجاد کرد و ولی با از سرگیری فعالیت‌های اقتصادی روند بازسازی تقاضا در دنیا سرعت گرفته است. خبرها از رشد فعالیت‌های صنعتی در اغلب کشورهای دنیا حکایت دارد. نرخ بیکاری در حال کاهش است و تجارت به سطحی که قبل از همه‌گیری کرونا بود بازگشته است. اما آیا می‌توان به روند بازسازی اقتصادی دنیا اعتماد کرد؟ آیا هنوز چالش‌ها و مشکلاتی در این مسیر وجود دارد یا بحران به طور کلی کنترل شده است؟

به گزارش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، بررسی‌ها نشان داده است اصلی‌ترین چالشی که اقتصاد دنیا در روزهای پساکرونا با آن روبرو خواهد بود، اختلال در زنجیره عرضه در کنار افزایش نرخ تورم است. البته اغلب اقتصاددانان پیش‌بینی می‌کنند این مشکلات کوتاه‌مدت باشد و به سرعت دنیا بتواند از این چالش عبور کند. البته قبل از بازگشت به حالت تعادل و بازگشت ثبات و آرامش به اقتصاد یک دوره کوتاه بی‌ثباتی و ناپایمانی را در اقتصاد تجربه خواهیم کرد. این اختلالات اولین و اصلی‌ترین تأثیر خود را روی رشد اقتصادی برجای می‌گذارد. همان‌طور که در فصل سوم سال ۲۰۲۱ سرعت رشد اقتصادی در دنیا تنزل پیدا کرد. به عنوان مثال ارزش تولید ناخالص داخلی چین در فصل سوم سال ۲۰۲۱ برابر با ۴.۹ درصد بود که نسبت به برآوردهای قبلی با کاهش ۰.۳ درصدی همراه بود. این در حالی است که در فصل دوم سال ۲۰۲۱ اقتصاد چین با نرخ ۷.۹ درصد رشد کرده بود. در آمریکا هم وضع کم و بیش بر همین منوال بود. در فصل سوم سال ۲۰۲۱ اقتصاد آمریکا ۲ درصد رشد کرد در حالی که انتظار می‌رفت رشدی بالغ بر ۲.۷ درصدی در اقتصاد این کشور اتفاق بیفتد. جالب این‌جاست که در فصل دوم سال ۲۰۲۱ اقتصاد آمریکا با نرخ ۶.۷ درصد رشد کرده بود. کارشناسان اقتصادی بر این باورند که اختلال در زنجیره عرضه، کاهش هزینه‌های مصرفی خانوارها روی کالاهای بادوام و توقف تزریق به اقتصاد توسط دولت از اصلی‌ترین دلایل کاهش نرخ رشد اقتصادی بود.



# راه اروپا از آمریکا جدا شد

## اقتصاد اروپا بیشتر از انتظار و اقتصاد آمریکا کمتر از انتظار رشد کرد

### اقتصاد اروپا شرایطی متفاوت از دیگر کشورها داشت

آمارها نشان می‌دهد در فصل سوم سال ۲۰۲۱

بیش از دیگر کشورهای صنعتی تجربه شد. در ماه اکتبر سال ۲۰۲۱ نرخ تورم در منطقه یورو به ۴.۱ درصد رسید که ۰.۷ درصد نسبت به ماه قبل از آن رشد کرد. این بالاترین نرخ تورم تجربه‌شده در اتحادیه اروپا طی

اقتصادی را تجربه کرد در حالی که ارزش تولید ناخالص داخلی ایتالیا برابر با ۲.۶ درصد، در اسپانیا ۲ درصد و در آلمان برابر با ۱.۸ درصد بود. اما با وجود رشد مثبت اقتصادی در این کشورها، تأثیرات تومی در این منطقه

ارزش تولید ناخالص داخلی اروپا ۲.۲ درصد رشد کرد که ۰.۲ درصد نسبت به برآوردهای قبلی بالاتر بود. در میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا، بالاترین رشد به فرانسه اختصاص داشت. این کشور رشد ۳ درصدی

## مشکلات دولت ایتالیا در مصادره دارایی‌های میلیاردرهای روسی

ترجمه: محمود نواب مطلق



**میلیاردرهای روس زیادی در ایتالیا حضور دارند؛ اما به دلیل ترتیبات مالی که اتخاذ کرده‌اند دولت این کشور در مصادره اموال آنها با مشکلات پیچیده‌ای مواجه است.**

اموال و دارایی‌های آنها به اشکال گوناگون از جمله قایق‌های لوکس تفریحی و ویلاهای بسیار

بزرگ ساحلی با قیمت‌های نجومی وجود دارد. یکی از این املاک، ویلای بزرگی در کنار سواحل آدریازک است. مساحت آن ۲۶ هکتار با امتداد ساحل خصوصی ۶۵۰ متری و ساختمانی با زیر بنای ۷۰۰ متر مربع است. امکانات رفاهی و تفریحی فراوان، استخری لوکس و مناظری خیره‌کننده از دیگر ویژگی‌های آن است. بر اساس اطلاعات روزنامه «استامپا» قیمت آن در سال ۲۰۰۹ (۱۳۸۷) ۷ میلیون یورو بوده و امروز در بازار بالغ بر ۱۰ میلیون یورو است. معمولاً هویت حقیقی مالک چنین اموال استثنایی به سختی مشخص می‌شود. این ملک به نام شرکت «دومیناتا» در استان «آتکون» خریداری شده است. اما واقعا چه کسی در پشت

برده این شرکت مخفی شده است؟ بر اساس اطلاعاتی که گروه مبارزه بافساد متعلق به وکیل مخالف «آلکسی ناولتی» کسب کرده‌اند مالک حقیقی این ملک رؤیایی خانم «والنتینا مت وینکو» است. اواز جمله نزدیکترین افراد به ولادیمیر پوتین محسوب می‌شود. او در حال حاضر رئیس شورای فدراسیون روسیه؛ بالاترین مقام پارلمان روسیه و به تعبیر بسیاری مسبب اصلی جنگ فعلی بر ضد اوکراین است.

این گروه مبارزه با فساد به کمک بررسی قراردادهای پیمانکاری که در امور مختلف این ویلا فعالیت داشتند و همچنین مطالعه مستمر صفحات اینستاگرام خانم «والنتینا مت وینکو» که سرشار از اطلاعات شخصی و خانوادگی اوست به این نکات پی بردند. البته مجموعه این فرضیات در حال حاضر نمی‌تواند چیزی را ثابت کند. به نحوی که به رغم تقاضاهای مکرر گروه مبارزه با فساد «آلکسی ناولتی»؛ هنوز موفق به مصادره ویلا نشده‌اند.

## تقسیم سهام آمازون به منظور دستیابی به موفقیت‌های بیشتر در بورس



**با اجرای این تصمیم تعداد سهام آمازون میان تعداد بیشتری از سهامدار خرد منجمله کارمندان آمازون تقسیم می‌شود. بدین ترتیب با اتخاذ راهبردی ساده در تقسیم سهام، حداقل هزینه انتظارات سهامداران خود را برآورده می‌کند. براین اساس از ابتدای ماه ژوئن (خرداد) هر سهامدار آمازون ۱۹ سهم دیگر دریافت می‌کند.**

به دنبال اعلام این تصمیم ارزش سهام آمازون در بازار فرابورس در پایان روز چهارشنبه ۹ مارس (۱۸ اسفند) ۶/۵ درصد افزایش یافت. با این اقدام

ارزش سرمایه آمازون از این پس از مرز ۱۴۱ میلیارد دلار می‌گذرد. تقسیم هر سهم به بیست قسمت، قطعا تغییری در ارزش ذاتی کل سهام آمازون نمی‌دهد. در حالیکه منجر به دستیابی به سه هدف جالب می‌شود: در اولین قدم تعداد سهامداران خرد با سرمایه‌های کوچکتر افزایش می‌یابد. ارزش سهام آمازون در ساعات پایانی چهارشنبه ۹ مارس (۱۸ اسفند) در بورس «ناسداک» ۲۷۸۵.۵۸ دلار بود. دوم آنکه وقتی این سهام بیست قسمت شود خرید آن تسهیل می‌شود و سهامداران بالقوه

این درحالیست که به تعبیر کنایه‌آمیز همین گروه ویلای مزبور در ۵۰ متری فانوس دریایی از تأسیسات ارتش ایتالیا وابسته به ناتو قرار گرفته است. از اواخر ماه فوریه (اوپایل اسفند) دولت ایتالیا همواره تلاش کرده است اموال شخصیت‌های ثروتمند نزدیک به پوتین را در خاک این کشور مصادره کند. کمتر از ۵۰۰ شخصیت کم و بیش نزدیک به کرملین در تیررس مصادره اموال به وسیله دولت ایتالیا قرار گرفته‌اند. مقامات ایتالیا همچنین با حمایت از طرحی بین‌المللی که اسامی این افراد را به ثبت می‌رساند، اعلام کرده‌اند این طرح شامل مالکینی با اموال در حدود ۱۰ میلیون یورو می‌شود. در حال حاضر اموال محاسبه شده این مالکان صرفا به ۱۴۳ میلیون یورو رسیده است. از جمله اموال مصادره شده تاکنون می‌تواند به دو قایق بزرگ لوکس تفریحی اشاره کرد. اولی به نام خانم «ام» به طول ۶۵ متر، به ارزش ۶۵ میلیون یورو است. مالک آن «مُرداکوف» مدیر گروه تولیدات فلزی «سیوراستال» است. ثروت او بالغ بر ۲۶ میلیارد یورو است. این قایق در بندر «ایمپیریا» از منطقه «لیگوری» جایگاه زمستانی خود، متوقف شده است. در فاصله چند کیلومتری آن در بندر «سان رمو» قایق بزرگ لوکس تفریحی دیگری به نام «لینا» مصادره شده است. مالک آن تاجر دو ملیتی روسی- فنلاندی به نام «گنادی تیم کنو» است. طول قایق ۵۰ متر و ارزش آن ۵۰ میلیون یورو است.

منبع: لوموند

بیشتری به مجموعه اضافه می‌شوند. اگر این تقسیم سهام امروز رخ می‌داد ارزش آن به کمتر از ۱۴۰ دلار می‌رسید. آخرین بار رویداد تقسیم سهام در سال ۱۹۹۹ (۱۳۷۹) به وقوع پیوست. از آن زمان تاکنون ارزش سهام آمازون بیش از ۴۰۰ درصد رشد کرده است. اکنون وقت آن رسیده بود تا مجددا اقدامی مشابه صورت پذیرد. سوم آنکه این اقدام پاسخ به درخواست کارکنان آمازون است. چالش بزرگ این غول مجازی در حال حاضر به کارگیری و حفظ نیروی انسانی متخصص است. بنابراین در کشوری چون آمریکا که با کمبود شدید نیروی کار حرفه‌ای روبرو است؛ شیوه سهامدار کردن کارکنان بهترین راه برای حفظ با کیفیتی مناسب و پایدار آن است. با تقسیم سهام به بیست بخش و فراهم شدن امکان خرید آن برای کارکنانش؛ آمازون می‌تواند انگیزه آنها را برای فعالیت بیشتر کند.

انامه در صفحه ۵

۱۳ سال اخیر بود که اصلی‌ترین دلیل این تورم بالا را می‌توان در افزایش قیمت نفت و دیگر منابع انرژی مشاهده کرد. بررسی‌ها نشان می‌دهد قیمت انرژی طی سه ماه اخیر بالغ بر ۲۳.۵ درصد رشد کرده است و به روند افزایش تورم دامن زده است.

در این شرایط سیاست تغییر نرخ بهره بانکی برای ممانعت از افزایش تورم در کشورهای اروپایی در جریان است. کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا اعلام کرد تا سال ۲۰۲۳ نرخ تورم در اروپا به کمتر از ۲ درصد می‌رسد و این روند کاهشی ادامه پیدا خواهد کرد. او تأکید کرد از اواسط سال ۲۰۲۲ نرخ تورم در اتحادیه اروپا رشد می‌کند تا ابزاری برای مقابله با رشد تورم در این کشورها ایجاد شود. مطالعات نشان می‌دهد اعتماد مصرف‌کنندگان به اوضاع اقتصادی در اغلب کشورهای کاهش پیدا کرده است که دلیل آن افزایش تورم و کاهش توان اقتصادی کشورها است. افت میزان هزینه‌های مصرفی در کشورهای در حال توسعه پیش از کشورهای صنعتی بود.

### رشد قیمت نفت باعث افزایش تورم شد

افزایش قیمت نفت یکی از مهم‌ترین عوامل افزایش تورم در دنیا است. طی یک سال اخیر قیمت نفت در بازار جهانی دو برابر شد و از حدود ۴۰ دلار به بیش از ۸۰ دلار رسید. در نتیجه این رشد قیمت، بسیاری از صنایع مصرف‌کننده نفت به دنبال منابع جایگزین بودند و زغال سنگ در این عرصه بهترین جایگزین بود. در نتیجه این سیاست قیمت زغال سنگ در بازار جهانی چهار برابر شد و از ۵۷ دلار در سال ۲۰۲۰ به بالغ بر ۲۲۰ دلار در سال جاری رسید. از اواسط سال جاری تجارت در دنیا رشد کرد ولی نرخ رشد تجارت در جهان نامتوازن بود. اطلاعات ارائه شده توسط سازمان تجارت جهانی نشان می‌دهد در فصل سوم سال ۲۰۲۱ ارزش تجارت در دنیا ۰.۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد کرده است. این در حالی است که در فصل اول سال ۲۰۲۱ ما شاهد کاهش ۱.۴ درصدی ارزش تجارت نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم. انتظار می‌رود با افزایش نرخ واکسیناسیون در دنیا، ارزش و حجم تجارت هم در دنیا رشد کند و به دنبال آن ارزش رشد اقتصادی دنیا افزایش یابد. با افزایش سفرهای بین‌المللی می‌توان انتظار داشت میزان مصرف نفت هم در دنیا رشد کند که در صورت عدم افزایش تولید، ارتقای قیمت نفت را نیز به همراه خواهد داشت. در صورتی که میزان تولید رشد کند، می‌توان انتظار داشت قیمت نفت در بازار جهانی تنزل یابد.



## بیمه مسافرتی سرمد

صدر آنی، تنها با یک تماس!

مرکز تماس ۲۴ ساعته ۱۵۱۶

بیمه مسافرتی

انا لله وانا اليه راجعون

## جناب آقای علی اشرفی خاتونی

ردگذشت پدر همسرستان را تسلیت عرض کرده و از درگاه الهی علو درجات را برای ایشان مسئلت داریم.

از طرف علی پاکزاد، محمد زندانی و همکاران روزنامه عصر اقتصاد

اخبار

### تعطیلی ۲۵ درصد

### از قالیشویی‌های تهران

### به علت مشکلات مالی

رئیس اتحادیه قالیشویان تهران می‌گوید که نسبت به مدت مشابه قبل از کرونا حدود ۵۰ درصد کاهش تقاضا داشته‌ایم. علاوه بر این حدود ۲۵درصد از واحدهای قالیشویی به علت نبود تقاضا، مشکلات مالی و هزینه‌های بالای کار مجبور به تعطیلی شده‌اند. حمید محمدی کمرسرخ در گفت‌وگو با ایلنا، در مورد وضع واحدهای صنفی قالیشویی اظهار کرد: به دلیل ویروس کرونا امسال و سال گذشته تقاضا برای شست‌وشوی فرش کم بود، بطوریکه نسبت به مدت مشابه قبل از کرونا حدود ۵۰درصد کاهش تقاضا داشته‌ایم. علاوه بر این حدود ۲۵ درصد از واحدهای قالیشویی به علت نبود تقاضا، مشکلات مالی و هزینه‌های بالای کار قالیشویی مجبور به تعطیلی شده‌اند.

او افزود: قیمت‌های خدمات قالیشویی نسبت به مدت مشابه سال قبل بین ۲۰ تا ۲۵درصد افزایش داشته است. اما این افزایش قیمت نسبت به تومی که وجود داشته بسیار کافی نیست. تورم در مشاغل دیگر موجب افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰درصدی شده اما خدمات شست‌وشوی فرش تنها ۲۵درصد افزایش یافته است. محمدی کمرسرخ تصریح کرد: علت کاهش تقاضا علاوه بر شیوع کرونا، کاهش قدرت خرید مردم است. وضع مردم از نظر اقتصادی تا حدی ضعیف شده که توان آنکه فرش برای شست‌وشو به قالیشویی بدهند را ندارند و اولویت‌های مهم‌تری برای هزینه‌کرد دارند. کرونا باعث شده که دورهمی‌ها کم و به تبع فرش‌ها هم کمتر کثیف شوند و همچنین باعث می‌شود که افراد به خاطر احتیاط در مقابل کرونا نخواهند که کسی برای تحویل فرش وارد خانه شود.

او ادامه داد: مشکل اساسی در صنف قالیشویی، واحدهای غیرمجاز هستند. در ایام اسفند حدود ۲ تا ۳برابر کسانی که مجوز کسب دارند، به صورت غیرمجاز با یک خط تلفن و یک وانت شروع به تبلیغات در فضای مجازی می‌کنند. برخی از آنها حتی تلفن خود را خاموش کرده و متواری می‌شوند که نوعی کلاهبرداری است. در مورد بقیه هم اگر خسارتی به فرش وارد شود یا گرانفروشی کنند، دیگر نمی‌توان به آن رسیدگی کنند. بیشتر شکایاتی که در اتحادیه ثبت می‌شود از ناحیه افراد غیرمجاز است، بنابراین مشکلات زیادی برای مردم و اتحادیه ایجاد می‌شود. رئیس اتحادیه قالیشویان تهران گفت: کسانی که می‌خواهند فرش خود را شست‌وشو دهند به سایت اتحادیه مراجعه کنند، در این سایت به اندازه کافی واحد مجاز وجود دارد که بتوانند به آن مراجعه کنند و دچار مشکل نشوند. اگر هم ایرادی مانند گرانفروشی یا تداخل رنگ به وجود آمد می‌توانند از طریق اتحادیه پیگیری کنند.

## رئیس اتحادیه پرنده و ماهی: نرخ مرغ در شب

## عید تغخیر نمی‌کند

**رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از ثبات بازار و عرضه مرغ با نرخ مصوب در ایام پایانی سال خبر داد.**
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهدی یوسف‌خانی گفت: با توجه به شرایط عرضه مرغ گرم و منجمد، امسال هیچ‌گونه افزایش قیمتی در تعطیلات نوروز و ایام پایانی سال نخواهیم داشت و کم‌اکان مرغ با نرخ مصوب در بازار عرضه می‌شود.

بررسی‌ها از سطح بازار نشان می‌دهد که قیمت کنونی هر کیلو مرغ ۲۹هزار تا ۳۴هزار تومان، ران مرغ ۲۹هزار تا ۳۴هزار تومان، ساق ران ۴۷هزار تومان، سینه ۶۵هزار تومان و قیله مرغ ۷۰هزار تومان بوده که نسبت به روزهای اخیر تغییری نداشته است. همه ساله در ایام پایانی سال و تعطیلات نوروز بازار مرغ با التهاباتی روبرو می‌شد که امسال مسئولان با افزایش چوجه‌ریزی و تدابیر سازمان دامپزشکی مبنی بر فعالیت کشتارگاه‌ها در ایام تعطیل خبر از ثبات بازار می‌دهند.

## نماینده وزیر صمت در اصناف:

## افزایش خودسرانه قیمت اقلام مصرفی ممنوع است

**نماینده وزیر صمت در اصناف کشور گفت که هیچ فروشنده‌ای حق ندارد کالا را بیش از نرخ مصوب (مصرف‌کننده) به مشتری به فروش برساند.**

ابراهیم درستی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان عنوان کرد: انتظار ما این است که فعالان حوزه میوه و تر بار و خرده‌فروشان میوه، اقداماتی در راستای جلوگیری از افزایش قیمت داشته باشند و ضمن این که مشابه همین در مورد آجیل و خشکبار هم اتحادیه مربوطه تلاش خواهد کرد که اقلام پرمصرف با قیمت متعارف در بازار شب عید عرضه شود.

همه ساله در روزهای پایانی سال در مناسبت‌های مختلف از جمله ایام عید، معمولاً با افزایش تقاضا نسبت به بعضی از کالاها مواجه می‌شویم. متأسفانه برخی از اقلام مصرفی خانوارها در کشور در دو مقطع افزایش یافت، ولی هدف اصلی ا کنترل قیمت اقلام اساسی به ویژه در شب عید و ماه مبارک رمضان است. عباس تابش، رئیس سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان در روزهای گذشته گفته بود که مطابق قانون موظف به درج قیمت تولیدکننده روی کالاها هستیم اما برای اداره روند توزیع قیمت تولید و مصرف را کنار هم روی کالا به ثبت خواهیم رساند. او پیشتر اعلام کرده بود با طرح درج قیمت تولید کنند روی ۲ کالا هزار قلم کالا با کاهش قیمت مواجه شده‌اند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه درج قیمت تولیدکننده روی کالاهای مصرفی باعث شفافیت و تسهیل نظارت شد، گفت که با این اقدام، قیمت پنج هزار قلم کالا را کاهش دادیم.

به گزارش ایرنا، سیدرضا فاطمی امین، روز جمعه، پیش از خطبه‌های نماز عبادی سیاسی جمعه تهران درباره دو موضوع مهم تورم و تحقق شعار امسال تحت عنوان مانع‌زدایی از تولید و پشتیبانی از تولید، افزود: تورم یک بیماری مزمن، گسترده و ادامه‌دار اقتصاد ایران است که با اقدامات دولت سیزدهم نرخ تورم از ۴۳درصد شهریور به ۳۵درصد در بهمن کاهش یافت.

دولت تلاش دارد با تداوم اقدامات موثر خود نرخ تورم را کاهش داده و آرامش را به بازار بازگرداند اظهار کرد: تورم یک بیماری مزمن و ۵۰ساله اقتصاد ایران است اما در سال‌های اخیر در سه مقطع زمانی، تورم برجسته شد که در طول تاریخ اقتصاد ایران بی‌سابقه بوده است، یکی سال‌های ۷۳ و ۷۴ که نرخ تورم به ترتیب ۳۵درصد و ۴۹درصد و در سال‌های ۹۱ و ۹۲به ترتیب ۳۱درصد و ۳۵درصد شد.

فاطمی امین گفت: اما در چهار سال اخیر ۹۷، ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ نرخ تورم بالای ۳۰درصد بی‌سابقه بوده به طوری که در سال جاری شاهد نرخ تورم ۴۹درصد و ۵۰درصدی به لحاظ مدت طولانی تورم و مقادیر تورم بودیم.

او در تحلیل تورم سه عامل نقدینگی، قیمت‌های خارجی (نرخ ارز) و تولید را پراهمیت دانست و تصریح کرد: در واقع هر چه تولید افزایش و نقدیگی و نرخ ارز کاهش شود، نرخ تورم کمتر می‌شود.

**معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت که گزارش‌ها حاکی از جذب نشدن ۱۰۰درصدی سهمیه کالاهای اساسی برخی استان‌هاست، که نشان می‌دهد موجودی کالاهای اساسی، مازاد بر نیاز کنونی کشور است.**

عباس تابش، در حاشیه مراسم تجلیل از صادرکنندگان نمونه خراسان رضوی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: اکنون به اندازه کافی به میزان دلخواه، کالای اساسی برای توزیع در سطح کشور وجود دارد و هیچ استانی در این مراسم، رئیس بنیاد مستضعفان با ادای احترام به یادمان شهدای فداکار آتش‌نشان، از نزدیک با کسبه درباره وضع استقرار و فعالیت آنها در این ساختمان گفت‌وگو کرد.

این ساختمان که ۳۰ دی سال ۹۵بر اثر آتش‌سوزی دچار ریزش شد در مدت ۳۰ماه به همت بنیاد مستضعفان و بر اساس ساختمان جدید پلاسکو صبح روز جمعه به طور رسمی افتتاح شد و واحدهای تجاری آن در اختیار کسبه قرار گرفت.

به گزارش ایرنا، ساختمان جدید پلاسکو با حضور «پرویز فتاح» رئیس بنیاد مستضعفان، استاندار تهران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران و وزیر سابق راه و شهرسازی افتتاح شد.

در این مراسم، رئیس بنیاد مستضعفان با ادای احترام به یادمان شهدای فداکار آتش‌نشان، از نزدیک با کسبه درباره وضع استقرار و فعالیت آنها در این ساختمان گفت‌وگو کرد.

این ساختمان که ۳۰ دی سال ۹۵بر اثر آتش‌سوزی دچار ریزش شد در مدت ۳۰ماه به همت بنیاد مستضعفان و بر اساس

### اصلاح ساختار بازار کالاهای پایه در دولت سیزدهم

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه موضوع مهمی که غفلت می‌شود اصلاح بازار برای کاهش نرخ تورم است، گفت: ما باید بتوانیم با کاهش رشد نقدینگی، متعادل و متوازن ساختن نرخ ارز و افزایش تولید به این مهم دست پیدا کنیم یعنی اگر ما بازارها را اصلاح کنیم اثرات نقدینگی، نرخ ارز و تولید را کاهش می‌دهیم که باعث کاهش تورم خواهد شد.

او اظهار کرد: در ۷ماه گذشته تمرکز وزارت صنعت، معدن و تجارت، اصلاح ساختار بازار در کنار افزایش تولید و کاهش نقدینگی و مدیریت قیمت‌های خارجی بوده است که همچنان در کل دولت مطرح و دردت پیگیری است. فاطمی امین افزود: رویکرد و نگاه ما در دولت و وزارت صنعت در روبرو شدن با تورم، صرفا مدیریت نقدینگی، مدیریت نرخ ارز و افزایش تولید نیست، بلکه باید اصلاحاتی در ساختار بازار انجام بدهیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان کرد: یکی از این موضوعات، بازار فلزات و کالاهای پایه مانند سیمان و کالاهای پتروشیمی است هرچقدر ما بتوانیم ساز و کارهای قیمت‌گذاری و تنظیم بازار را در مواد اولیه همچون ورق، فولاد، آلومینیوم، مس، مواد پتروشیمی مدیریت کنیم مواد اولیه ارزان‌تر به دست تولیدکننده می‌رسد

و قیمت‌ها را کنترل می‌کند. او ادامه داد: همانگونه که در چند ماه گذشته این کار به صورت ویژه انجام شد، با وجود با تلاطم‌های متعدد نرخ ارز، اما قیمت فلزات، ورق و میلگرد و شمش نش تنها افزایش نیافت، بلکه کاهشی شده‌که این مهم نتیجه مواد اولیه در درجه اول برای مصارف داخلی باشد و مازاد آن صادر شود.

### اعمال عوارض برصادرات

### اصلاح ساختار بازار کالاهای پایه در دولت سیزدهم

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه موضوع مهمی که غفلت می‌شود اصلاح بازار برای کاهش نرخ تورم است، گفت: ما باید بتوانیم با کاهش رشد نقدینگی، متعادل و متوازن ساختن نرخ ارز و افزایش تولید به این مهم دست پیدا کنیم یعنی اگر ما بازارها را اصلاح کنیم اثرات نقدینگی، نرخ ارز و تولید را کاهش می‌دهیم که باعث کاهش تورم خواهد شد.

او اظهار کرد: در ۷ماه گذشته تمرکز وزارت صنعت، معدن و تجارت، اصلاح ساختار بازار در کنار افزایش تولید و کاهش نقدینگی و مدیریت قیمت‌های خارجی بوده است که همچنان در کل دولت مطرح و دردت پیگیری است. فاطمی امین افزود: رویکرد و نگاه ما در دولت و وزارت صنعت در روبرو شدن با تورم، صرفا مدیریت نقدینگی، مدیریت نرخ ارز و افزایش تولید نیست، بلکه باید اصلاحاتی در ساختار بازار انجام بدهیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان کرد: یکی از این موضوعات، بازار فلزات و کالاهای پایه مانند سیمان و کالاهای پتروشیمی است هرچقدر ما بتوانیم ساز و کارهای قیمت‌گذاری و تنظیم بازار را در مواد اولیه همچون ورق، فولاد، آلومینیوم، مس، مواد پتروشیمی مدیریت کنیم مواد اولیه ارزان‌تر به دست تولیدکننده می‌رسد

و قیمت‌ها را کنترل می‌کند.

او ادامه داد: همانگونه که در چند ماه گذشته این کار به صورت ویژه انجام شد، با وجود با تلاطم‌های متعدد نرخ ارز، اما قیمت فلزات، ورق و میلگرد و شمش نش تنها افزایش نیافت، بلکه کاهشی شده‌که این مهم نتیجه مواد اولیه در درجه اول برای مصارف داخلی باشد و مازاد آن صادر شود.

او ادامه داد: مراحل قانونی این اقدام در حال طی شدن است و عوارض صادراتی آن در

### اصلاح ساختار بازار کالاهای پایه در دولت سیزدهم

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه موضوع مهمی که غفلت می‌شود اصلاح بازار برای کاهش نرخ تورم است، گفت: ما باید بتوانیم با کاهش رشد نقدینگی، متعادل و متوازن ساختن نرخ ارز و افزایش تولید به این مهم دست پیدا کنیم یعنی اگر ما بازارها را اصلاح کنیم اثرات نقدینگی، نرخ ارز و تولید را کاهش می‌دهیم که باعث کاهش تورم خواهد شد.

او اظهار کرد: در ۷ماه گذشته تمرکز وزارت صنعت، معدن و تجارت، اصلاح ساختار بازار در کنار افزایش تولید و کاهش نقدینگی و مدیریت قیمت‌های خارجی بوده است که همچنان در کل دولت مطرح و دردت پیگیری است. فاطمی امین افزود: رویکرد و نگاه ما در دولت و وزارت صنعت در روبرو شدن با تورم، صرفا مدیریت نقدینگی، مدیریت نرخ ارز و افزایش تولید نیست، بلکه باید اصلاحاتی در ساختار بازار انجام بدهیم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان کرد: یکی از این موضوعات، بازار فلزات و کالاهای پایه مانند سیمان و کالاهای پتروشیمی است هرچقدر ما بتوانیم ساز و کارهای قیمت‌گذاری و تنظیم بازار را در مواد اولیه همچون ورق، فولاد، آلومینیوم، مس، مواد پتروشیمی مدیریت کنیم مواد اولیه ارزان‌تر به دست تولیدکننده می‌رسد

و قیمت‌ها را کنترل می‌کند.

او ادامه داد: همانگونه که در چند ماه گذشته این کار به صورت ویژه انجام شد، با وجود با تلاطم‌های متعدد نرخ ارز، اما قیمت فلزات، ورق و میلگرد و شمش نش تنها افزایش نیافت، بلکه کاهشی شده‌که این مهم نتیجه مواد اولیه در درجه اول برای مصارف داخلی باشد و مازاد آن صادر شود.

او ادامه داد: مراحل قانونی این اقدام در

حال طی شدن است و عوارض صادراتی آن در

توسط بنیاد مستضعفان به‌عنوان متولی

این پروژه با رویکرد اتمام آن تا سال ۱۴۰۰

با عملیات خاکبرداری و احداث سازه نگهدار کلید خورد.
نمای بیرونی ساختمان پلاسکو از طرح معماری آجری ایرانی به نام «فخر» و «مدین» الهام گرفته است.

محل فرود هلی‌کوپتر(هلی پد) با ابعاد ۱۸ در ۱۸ متر در بالاترین نقطه ساختمان پلاسکو قرار دارد.
ساختمان پلاسکو از جدیدترین تاسیسات برقی و مکانیکی بهره می‌برد و پرده‌های ضد حریق استفاده شده مانع از انتقال آتش به سایر نقاط ساختمان می‌شود.
ساختمان جدید دارای ۳۴۶واحد

کسبی است و بیشتر کسبه در حال آماده‌سازی نما و دکور داخلی واحد تجاری خود هستند.
هر طبقه از ساختمان پلاسکو دارای ۱۰۰۰متر زیربنا است.

پلاسکو جدید همچنین دارای ۱۶ادستگاه پله برقی و آسانسور است.
قسمت شمالی پلاسکو که در آتش‌سوزی سال ۹۵ خسارت کمتری دیده بود، با همت کسبه این ساختمان بازسازی و احداث ساختمان جنوبی پلاسکو توسط بنیاد مستضعفان انجام شد و روز جمعه به صورت رسمی افتتاح شد.

صبح ۳۰ دی سال ۹۵ پلاسکو قدیمی نتوانست ریزانه‌های آتش را تاب بیاورد و پس از ۴ساعت آتش‌سوزی فرو ریخت.

۵طبقه از آن زیر زمین قرار دارد.
شروع ساخت مجدد پلاسکو در سال ۹۷ توسط بنیاد مستضعفان به‌عنوان متولی این پروژه با رویکرد اتمام آن تا سال ۱۴۰۰

با عملیات خاکبرداری و احداث سازه نگهدار کلید خورد.
نمای بیرونی ساختمان پلاسکو از طرح معماری آجری ایرانی به نام «فخر» و «مدین» الهام گرفته است.

محل فرود هلی‌کوپتر(هلی پد) با ابعاد ۱۸ در ۱۸ متر در بالاترین نقطه ساختمان پلاسکو قرار دارد.
ساختمان پلاسکو از جدیدترین تاسیسات برقی و مکانیکی بهره می‌برد و پرده‌های ضد حریق استفاده شده مانع از انتقال آتش به سایر نقاط ساختمان می‌شود.
ساختمان جدید دارای ۳۴۶واحد

کسبی است و بیشتر کسبه در حال آماده‌سازی نما و دکور داخلی واحد تجاری خود هستند.
هر طبقه از ساختمان پلاسکو دارای ۱۰۰۰متر زیربنا است.

پلاسکو جدید همچنین دارای ۱۶ادستگاه پله برقی و آسانسور است.
قسمت شمالی پلاسکو که در آتش‌سوزی سال ۹۵ خسارت کمتری دیده بود، با همت کسبه این ساختمان بازسازی و احداث ساختمان جنوبی پلاسکو توسط بنیاد مستضعفان انجام شد و روز جمعه به صورت رسمی افتتاح شد.

صبح ۳۰ دی سال ۹۵ پلاسکو قدیمی نتوانست ریزانه‌های آتش را تاب بیاورد و پس از ۴ساعت آتش‌سوزی فرو ریخت.

۵طبقه از آن زیر زمین قرار دارد.
شروع ساخت مجدد پلاسکو در سال ۹۷ توسط بنیاد مستضعفان به‌عنوان متولی این پروژه با رویکرد اتمام آن تا سال ۱۴۰۰

با عملیات خاکبرداری و احداث سازه نگهدار کلید خورد.
نمای بیرونی ساختمان پلاسکو از طرح معماری آجری ایرانی به نام «فخر» و «مدین» الهام گرفته است.

محل فرود هلی‌کوپتر(هلی پد) با ابعاد ۱۸ در ۱۸ متر در بالاترین نقطه ساختمان پلاسکو قرار دارد.
ساختمان پلاسکو از جدیدترین تاسیسات برقی و مکانیکی بهره می‌برد و پرده‌های ضد حریق استفاده شده مانع از انتقال آتش به سایر نقاط ساختمان می‌شود.
ساختمان جدید دارای ۳۴۶واحد

کسبی است و بیشتر کسبه در حال آماده‌سازی نما و دکور داخلی واحد تجاری خود هستند.
هر طبقه از ساختمان پلاسکو دارای ۱۰۰۰متر زیربنا است.

پلاسکو جدید همچنین دارای ۱۶ادستگاه پله برقی و آسانسور است.
قسمت شمالی پلاسکو که در آتش‌سوزی سال ۹۵ خسارت کمتری دیده بود، با همت کسبه این ساختمان بازسازی و احداث ساختمان جنوبی پلاسکو توسط بنیاد مستضعفان انجام شد و روز جمعه به صورت رسمی افتتاح شد.

صبح ۳۰ دی سال ۹۵ پلاسکو قدیمی نتوانست ریزانه‌های آتش را تاب بیاورد و پس از ۴ساعت آتش‌سوزی فرو ریخت.

۵طبقه از آن زیر زمین قرار دارد.
شروع ساخت مجدد پلاسکو در سال ۹۷ توسط بنیاد مستضعفان به‌عنوان متولی این پروژه با رویکرد اتمام آن تا سال ۱۴۰۰

با عملیات خاکبرداری و احداث سازه نگهدار کلید خورد.
نمای بیرونی ساختمان پلاسکو از طرح معماری آجری ایرانی به نام «فخر» و «مدین» الهام گرفته است.

محل فرود هلی‌کوپتر(هلی پد) با ابعاد ۱۸ در ۱۸ متر در بالاترین نقطه ساختمان پلاسکو قرار دارد.
ساختمان پلاسکو از جدیدترین تاسیسات برقی و مکانیکی بهره می‌برد و پرده‌های ضد حریق استفاده شده مانع از انتقال آتش به سایر نقاط ساختمان می‌شود.
ساختمان جدید دارای ۳۴۶واحد

کسبی است و بیشتر کسبه در حال آماده‌سازی نما و دکور داخلی واحد تجاری خود هستند.
هر طبقه از ساختمان پلاسکو دارای ۱۰۰۰متر زیربنا است.

پلاسکو جدید همچنین دارای ۱۶ادستگاه پله برقی و آسانسور است.
قسمت شمالی پلاسکو که در آتش‌سوزی سال ۹۵ خسارت کمتری دیده بود، با همت کسبه این ساختمان بازسازی و احداث ساختمان جنوبی پلاسکو توسط بنیاد مستضعفان انجام شد و روز جمعه به صورت رسمی افتتاح شد.

صبح ۳۰ دی سال ۹۵ پلاسکو قدیمی نتوانست ریزانه‌های آتش را تاب بیاورد و پس از ۴ساعت آتش‌سوزی فرو ریخت.

۵طبقه از آن زیر زمین قرار دارد.
شروع ساخت مجدد پلاسکو در سال ۹۷ توسط بنیاد مستضعفان به‌عنوان متولی این پروژه با رویکرد اتمام آن تا سال ۱۴۰۰

با عملیات خاکبرداری و احداث سازه نگهدار کلید خورد.
نمای بیرونی ساختمان پلاسکو از طرح معماری آجری ایرانی به نام «فخر» و «مدین» الهام گرفته است.

محل فرود هلی‌کوپتر(هلی پد) با ابعاد ۱۸ در ۱۸ متر در بالاترین نقطه ساختمان پلاسکو قرار دارد.
ساختمان پلاسکو از جدیدترین تاسیسات برقی و مکانیکی بهره می‌برد و پرده‌های ضد حریق استفاده شده مانع از انتقال آتش به سایر نقاط ساختمان می‌شود.
ساختمان جدید دارای ۳۴۶واحد

کسبی است و بیشتر کسبه در حال آماده‌سازی نما و دکور داخلی واحد تجاری خود هستند.
هر طبقه از ساختمان پلاسکو دارای ۱۰۰۰متر زیربنا است.

پلاسکو جدید همچنین دارای ۱۶ادستگاه پله برقی و آسانسور است.
قسمت شمالی پلاسکو که در آتش‌سوزی سال ۹۵ خسارت کمتری دیده بود، با همت کسبه این ساختمان بازسازی و احداث ساختمان جنوبی پلاسکو توسط بنیاد مستضعفان انجام شد و روز جمعه به صورت رسمی افتتاح شد.

صبح ۳۰ دی سال ۹۵ پلاسکو قدیمی نتوانست ریزانه‌های آتش را تاب بیاورد و پس از ۴ساعت آتش‌سوزی فرو ریخت.

۵طبقه از آن زیر زمین قرار دارد.
شروع ساخت مجدد پلاسکو در سال ۹۷ توسط بنیاد مستضعفان به‌عنوان متولی این پروژه با رویکرد اتمام آن تا سال ۱۴۰۰

با عملیات خاکبرداری و احداث سازه نگهدار کلید خورد.
نمای بیرونی ساختمان پلاسکو از طرح معماری آجری ایرانی به نام «فخر» و «مدین» الهام گرفته است.

محل فرود هلی‌کوپتر(هلی پد) با ابعاد ۱۸ در ۱۸ متر در بالاترین نقطه ساختمان پلاسکو قرار دارد.
ساختمان پلاسکو از جدیدترین تاسیسات برقی و مکانیکی بهره می‌برد و پرده‌های ضد حریق استفاده شده مانع از انتقال آتش به سایر نقاط ساختمان می‌شود.
ساختمان جدید دارای ۳۴۶واحد

کسبی است و بیشتر کسبه در حال آماده‌سازی نما و دکور داخلی واحد تجاری خود هستند.
هر طبقه از ساختمان پلاسکو دارای ۱۰۰۰متر زیربنا است.

پلاسکو جدید همچنین دارای ۱۶ادستگاه پله برقی و آسانسور است.
قسمت شمالی پلاسکو که در آتش‌سوزی سال ۹۵ خسارت کمتری دیده بود، با همت کسبه این ساختمان بازسازی و احداث ساختمان جنوبی پلاسکو توسط بنیاد مستضعفان انجام شد و روز جمعه به صورت رسمی افتتاح شد.

صبح ۳۰ دی سال ۹۵ پلاسکو قدیمی نتوانست ریزانه‌های آتش را تاب بیاورد و پس از ۴ساعت آتش‌سوزی فرو ریخت.

۵طبقه از آن زیر زمین قرار دارد.
شروع ساخت مجدد پلاسکو در سال ۹۷ توسط بنیاد مستضعفان به‌عنوان متولی این پروژه با رویکرد اتمام آن تا سال ۱۴۰۰

با عملیات خاکبرداری و احداث سازه نگهدار کلید خورد.
نمای بیرونی ساختمان پلاسکو از طرح معماری آجری ایرانی به نام «فخر» و «مدین» الهام گرفته است.

محل فرود هلی‌کوپتر(هلی پد) با ابعاد ۱۸ در ۱۸ متر در بالاترین نقطه ساختمان پلاسکو قرار دارد.
ساختمان پلاسکو از جدیدترین تاسیسات برقی و مکانیکی بهره می‌برد و پرده‌های ضد حریق استفاده شده مانع از انتقال آتش به سایر نقاط ساختمان می‌شود.
ساختمان جدید دارای ۳۴۶واحد

کسبی است و بیشتر کسبه در حال آماده‌سازی نما و دکور داخلی واحد تجاری خود هستند.
هر طبقه از ساختمان پلاسکو دارای ۱۰۰۰متر زیربنا است.

پلاسکو جدید همچنین دارای ۱۶ادستگاه پله برقی و آسانسور است.
قسمت شمالی پلاسکو که در آتش‌سوزی سال ۹۵ خسارت کمتری دیده بود، با همت کسبه این ساختمان بازسازی و احداث ساختمان جنوبی پلاسکو توسط بنیاد مستضعفان انجام شد و روز جمعه به صورت رسمی افتتاح شد.

صبح ۳۰ دی سال ۹۵ پلاسکو قدیمی نتوانست ریزانه‌های آتش را تاب بیاورد و پس از ۴ساعت آتش‌سوزی فرو ریخت.

۵طبقه از آن زیر زمین قرار دارد.
شروع ساخت مجدد پلاسکو در سال ۹۷ توسط بنیاد مستضعفان به‌عنوان متولی این پروژه با رویکرد اتمام آن تا سال ۱۴۰۰

با عملیات خاکبرداری و احداث سازه نگهدار کلید خورد.
نمای بیرونی ساختمان پلاسکو از طرح معماری آجری ایرانی به نام «فخر» و «مدین» الهام گرفته است.

محل فرود هلی‌کوپتر(هلی پد) با ابعاد ۱۸ در ۱۸ متر در بالاترین نقطه ساختمان پلاسکو قرار دارد.
ساختمان پلاسکو از جدیدترین تاسیسات برقی و مکانیکی بهره می‌برد و پرده‌های ضد حریق استفاده شده مانع از انتقال آتش به سایر نقاط ساختمان می‌شود.
ساختمان جدید دارای ۳۴۶واحد

کسبی است و بیشتر کسبه در حال آماده‌سازی نما و دکور داخلی واحد تجاری خود هستند.
هر طبقه از ساختمان پلاسکو دارای ۱۰۰۰متر زیربنا است.

پلاسکو جدید همچنین دارای ۱۶ادستگاه پله برقی و آسانسور است.
قسمت شمالی پلاسکو که در آتش‌سوزی سال ۹۵ خسارت کمتری دیده بود، با همت کسبه این ساختمان بازسازی و احداث ساختمان جنوبی پلاسکو توسط بنیاد مستضعفان انجام شد و روز جمعه به صورت رسمی افتتاح شد.

صبح ۳۰ دی سال ۹۵ پلاسکو قدیمی نتوانست ریزانه‌های آتش را تاب بیاورد و پس از ۴ساعت آتش‌سوزی فرو ریخت.

۵طبقه از آن زیر زمین قرار دارد.
شروع ساخت مجدد پلاسکو در سال ۹۷ توسط بنیاد مستضعفان به‌عنوان متولی این پروژه با رویکرد اتمام آن تا سال ۱۴۰۰

با عملیات خاکبرداری و احداث سازه نگهدار کلید خورد.
نمای بیرونی ساختمان پلاسکو از طرح معماری آجری ایرانی به نام «فخر» و «مدین» الهام گرفته است.

محل فرود هلی‌کوپتر(هلی پد) با ابعاد ۱۸ در ۱۸ متر در بالاترین نقطه ساختمان پلاسکو قرار دارد.
ساختمان پلاسکو از جدیدترین تاسیسات برقی و مکانیکی بهره می‌برد و پرده‌های ضد حریق استفاده شده مانع از انتقال آتش به سایر نقاط ساختمان می‌شود.
ساختمان جدید دارای ۳۴۶واحد

کسبی است و بیشتر کسبه در حال آماده‌سازی نما و دکور داخلی واحد تجاری خود هستند.
هر طبقه از ساختمان پلاسکو دارای ۱۰۰۰متر زیربنا است.

پلاسکو جدید همچنین دارای ۱۶ادستگاه پله برقی و آسانسور است.
قسمت شمالی پلاسکو که در آتش‌سوزی سال ۹۵ خسارت کمتری دیده بود، با همت کسبه این ساختمان بازسازی و احداث ساختمان جنوبی پلاسکو توسط بنیاد مستضعفان انجام شد و روز جمعه به صورت رسمی افتتاح شد.

صبح ۳۰ دی سال ۹۵ پلاسکو قدیمی نتوانست ریزانه‌های آتش را تاب بیاورد و پس از ۴ساعت آتش‌سوزی فرو ریخت.

۵طبقه از آن زیر زمین قرار دارد.
شروع ساخت مجدد پلاسکو در سال ۹۷ توسط بنیاد مستضعفان به‌عنوان متولی این پروژه با رویکرد اتمام آن تا سال ۱۴۰۰

با عملیات خاکبرداری و احداث سازه نگهدار کلید خورد.
نمای بیرونی ساختمان پلاسکو از طرح معماری آجری ایرانی به نام «فخر» و «مدین» الهام گرفته است.

محل فرود هلی‌کوپتر(هلی پد) با ابعاد ۱۸ در ۱۸ متر در بالاترین نقطه ساختمان پلاسکو قرار دارد.
ساختمان پلاسکو از جدیدترین تاسیسات برقی و مکانیکی بهره می‌برد و پرده‌های ضد حریق استفاده شده مانع از انتقال آتش به سایر نقاط ساختمان می‌شود.
ساختمان جدید دارای ۳۴۶واحد

کسبی است و بیشتر کسبه در حال آماده‌سازی نما و دکور داخلی واحد تجاری خود هستند.
هر طبقه از ساختمان پلاسکو دارای ۱۰۰۰متر زیربنا است.

پلاسکو جدید همچنین دارای ۱۶ادستگاه پله برقی و آسانسور است.
قسمت شمالی پلاسکو که در آتش‌سوزی سال ۹۵ خسارت کمتری دیده بود، با همت کسبه این ساختمان بازسازی و احداث ساختمان جنوبی پلاسکو توسط بنیاد مستضعفان انجام شد و روز جمعه به صورت رسمی افتتاح شد.

صبح ۳۰ دی سال ۹۵ پلاسکو قدیمی نتوانست ریزانه‌های آتش را تاب بیاورد و پس از ۴ساعت آتش‌سوزی فرو ریخت.

۵طبقه از آن زیر زمین قرار دارد.
شروع ساخت مجدد پلاسکو در سال ۹۷ توسط بنیاد مستضعفان به‌عنوان متولی این پروژه با رویکرد اتمام آن تا سال ۱۴۰۰

با عملیات خاکبرداری و احداث سازه نگهدار کلید خورد.
نمای بیرونی ساختمان پلاسکو از طرح معماری آجری ایرانی به نام «فخر» و «مدین» الهام گرفته است.

محل فرود هلی‌کوپتر(هلی پد) با ابعاد ۱۸ در ۱۸ متر در بالاترین نقطه ساختمان پلاسکو قرار دارد.
ساختمان پلاسکو از جدیدترین تاسیسات برقی و مکانیکی بهره می‌برد و پرده‌های ضد حریق استفاده شده مانع از انتقال آتش به سایر نقاط ساختمان می‌شود.
ساختمان جدید دارای ۳۴۶واحد

کسبی است و بیشتر کسبه در حال آماده‌سازی نما و دکور داخلی واحد تجاری خود هستند.
هر طبقه از ساختمان پلاسکو دارای ۱۰۰۰متر زیربنا است.

پلاسکو جدید همچنین دارای ۱۶ادستگاه پله برقی و آسانسور است.
قسمت شمالی پلاسکو که در آتش‌سوزی سال ۹۵ خسارت کمتری دیده بود، با همت کسبه این ساختمان بازسازی و احداث ساختمان جنوبی پلاسکو توسط بنیاد مستضعفان انجام شد و روز جمعه به صورت رسمی افتتاح شد.

صبح ۳۰ دی سال ۹۵ پلاسکو قدیمی نتوانست ریزانه‌های آتش را تاب بیاورد و پس از ۴ساعت آتش‌سوزی فرو ریخت.

۵طبقه از آن زیر زمین قرار دارد.
شروع ساخت مجدد پلاسکو در سال ۹۷ توسط بنیاد مستضعفان به‌عنوان متولی این پروژه با رویکرد اتمام آن تا سال ۱۴۰۰

</



## ۴ توسعه و اقتصاد ملی

کوتاه از انرژی

### توقف صادرات ۲۰۰ محصول روسیه به جز انرژی

**روسیه اعلام کرد که صادرات بیش از ۲۰۰ محصول شامل تجهیزات فناوری و پزشکی، خودرو و ماشین آلات کشاورزی را تا پایان سال میلادی جاری متوقف می‌کند** اما نفت، گاز و زغال سنگ که منبع اصلی درآمد دولت هستند، در این لیست جای نگرفتند.

به گزارش ایسنا، دولت روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد این تدابیر که شامل تعلیق صادرات تجهیزات برقی، واگن‌های ریلی و لوکوموتیو، کانتینر، توربین، ماشین‌آلات برش فلز و سنگ، نمایشگرهای ویدیویی، پروژکتورها، کنسول‌ها و تابلوهای برق است، برای حفظ ثبات بازار روسیه ضروری است. بعلاوه دولت صادرات چندین نوع چوب و محصولات چوبی به کشورهایی که اقدامات خصمانه‌ای علیه روسیه در پیش گرفته‌اند را معلق کرده است.

اقتصاد روسیه با تحریم‌هایی که علیه بانک‌ها و بانک مرکزی این کشور اعمال شده و فهرست طولانی از شرکت‌هایی که از روسیه خارج شده یا فروش در این کشور را در واکنش به حمله نظامی پوتین به اوکراین متوقف کرده‌اند، بیش از پیش منزوی شده است. از بزرگترین شرکت‌های نفتی بین‌المللی تا بزرگترین تولیدکنندگان محصولات مصرفی و اپل و مک دونالد، همگی روسیه را ترک کرده‌اند.

مسکو، اکنون در برابر تحریم‌هایی که متحدان غربی علیه این کشور وضع کرده‌اند، دست به تلافی زده است، اما درست همان طور که اروپا به دلیل وابستگی به واردات انرژی روسیه، از تحریم انرژی روسیه خودداری کرده است، روسیه هم نگران قطع بزرگترین منبع درآمد خود یعنی صادرات انرژی بوده است. طبق آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، درآمد نفت و گاز به طور میانگین ۴۳ درصد از کل درآمد سالانه دولت روسیه در فاصله سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۰ بوده است. استراتژی انرژی روسیه تا سال ۲۰۳۵ افزایش صادرات و درآمد انرژی را اولویت داده که نشان‌دهنده نقش محوری هیدروکربن‌ها برای دولت روسیه است. با این حال صادرات انرژی روسیه حتی پیش از این که آمریکا واردات انرژی این کشور را ممنوع کند، برای یافتن خریداران با مشکل روبرو شده است. تصمیم آمریکا برای ممنوعیت واردات نفت روسیه، احتمالاً فروش محموله‌های نفت روسی را دشوار می‌کند زیرا خریداران به دلیل نگرانی از نقض تحریم‌ها، تمایلی به خرید نفت روسیه ندارند.

بر اساس گزارش اوپل پرایس، اگرچه ممنوعیت آمریکا شامل بخش کوچکی از صادرات نفت روسیه می‌شود اما تاثیر غیرمستقیم آن می‌تواند بزرگ باشد زیرا شمار رو به رشدی از معامله‌گران و خریداران به تحریم خودخواسته مبادرت کرده و برای اجتناب از لطمه دیدن شهرتشان، نفت روسیه را خریداری نمی‌کنند.

### مدیرعامل شرکت ملی

### نفتکش ایران خبر داد:

### سفارش ساخت کشتی ۱۱۳

### هزارتنی به شرکت‌های داخلی

مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران از سفارش ساخت یک فروند کشتی نفتکش افراکس به شرکت‌های داخلی در راستای برنامه‌های جدید این شرکت در حمایت از توان داخل خبر داد.

به گزارش شرکت ملی نفتکش ایران، حسین شیوا به دور جدید حمایت و پشتیبانی‌های شرکت ملی نفتکش ایران از صنایع و شرکت‌های داخلی اشاره کرد و گفت: در راستای تاکیدات مقام معظم رهبری و تحقق حمایت از داخل، پس از سال‌ها در سال «تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها» سفارش ساخت یک فروند کشتی نفتکش افراکس به مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزولیکو) در بندرعباس در دستور کار و اجرا قرار گرفته است که قرارداد آن به زودی امضا خواهد شد.

عضو هیات مدیره شرکت ملی نفتکش ایران، ظرفیت این کشتی نفتکش را ۱۱۳ هزار تن اعلام کرد و گفت: طبق سفارش شرکت ملی نفتکش، این کشتی نفتکش، اولین کشتی دوگانه سوز ساخت داخل خواهد بود که با سوخت LNG و نفت کوره با سولفور کم (زیر نیم درصد) فعالیت خواهد کرد. وی ادامه داد: این نفتکش افراکس که سازگار با محیط زیست و براساس آخرین استانداردهای سازمان بین‌المللی دریانوردی (IMO) طراحی و ساخته می‌شود، با افزایش شاخص طراحی راندمان انرژی (EEDI) مطابقت خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران با بیان اینکه با سفارش و ساخت این کشتی نفتکش شاهد اشتغالزایی چند هزار نفری در مجموعه صنایع کشتی‌سازی و رونق صنایع جانبی و وابسته به این صنعت خواهیم بود، افزود: امیدواریم با سفارش ساخت و همچنین تحویل به موقع این کشتی نفتکش، شاهد سفارشات ساخت بیشتری به شرکت‌های داخلی باشیم.

شیوا همچنین از جدیت شرکت ملی نفتکش ایران در انجام تعمیرات کشتی‌های ناوگان این شرکت در داخل خبر داد و گفت: تاکنون تعمیر ۲۴ کشتی نفتکش و شناور به یاردهای داخلی واسپاری شده است که این روند باهدف حمایت از صنایع داخلی و ایجاد اشتغال در کشور، با قوت و جدیت بیشتری دنبال خواهد شد.

عضو هیات مدیره شرکت ملی نفتکش ایران همچنین اقبال کرد: علاوه بر این، تامین ملزومات کشتی‌ها از قبیل رنگ، روغن و مواد شیمیایی از شرکت‌ها و صنایع داخلی نیز در حال انجام است که باعث جلوگیری از خروج مقدار قابل توجهی ارز از کشور شده است.



## اژدها در دام مسکن نیفتاد

**به روزهای پایانی سال رسیدیم اما بجز یک شرکت ترک که از قبل در ایران بوده خبری از وعده حضور شرکت‌های چینی و ترکیه‌ای در پروژه نهضت ملی مسکن نیست؛ اخیرا نیز وزیر راه و شهرسازی بر فعال کردن انبوه‌سازان داخلی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکید کرد.**

به گزارش ایسنا، مسئولان دولتی از جمله وزیر راه و شهرسازی بارها بر استفاده از توان بخش خصوصی در طرح جهش تولید و تامین مسکن (نهضت ملی مسکن) تاکید کرده‌اند. از سوی دیگر برنامه حضور شرکت‌های چینی و ترکیه‌ای در این پروژه به منظور ارتقای تکنولوژی ساخت، روی میز قرار دارد اما بجز یک شرکت ترک که از قبل

**سختگوی شورای نگهبان با بیان اینکه بررسی بودجه آغاز شده است، گفت که قانون بودجه برای ابلاغ به ابتدای سال آینده نخواهد رسید.**
به گزارش ایسنا، علی صالحی دادستان سختگوی شورای نگهبان، با اشاره به آغاز بررسی لایحه بودجه در شورای نگهبان، گفت: دقایقی قبل از ظهر روزپنجشنبه ۱۹ اسفند، شورای نگهبان متن رسمی مصوبات مجلس درباره ماده واحده و تبصره‌های لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ را از مجلس دریافت کرد. البته هنوز مصوبات مربوط به

## تعیین مهلت ۲ ماهه برای تحویل اموال بلاصاحب به سازمان اموال تملیکی

**دادستان تهران در بازدید از گمرک فرودگاه امام خمینی(ره) دستور داد ۱۷ تن مواد اشتعال‌زای موجود در انبارهای این گمرک به محل مناسب دیگری منتقل شوند.**
به گزارش ایسنا، علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران با حضور در فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) از انبارهای اداره کل گمرک این فرودگاه بازدید کرد.

گمرک و سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی نیز حضور داشتند، علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران بر لزوم تعیین تکلیف فوری کالاهایی که در انبارهای گمرک فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) نگهداری می‌شوند، تاکید کرد.

وی همچنین ضمن بازرسی از انبارها و سالن‌های مختلف این گمرک، اقدامات انجام شده به منظور مقابله با قاچاق و نقاط ضعف و آسیب‌های موجود را شخصاً مورد بررسی قرار داد و علاوه بر تذکر به مسئولان مربوطه به منظور تشدید تدابیر پیشگیرانه و مقابله‌ای، دستورات ویژه‌ای در این خصوص به گزارش ایسنا، رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در همایش سالانه مدیران بندر و دریانوردی، با بیان اینکه به‌روزرسانی تجهیزات بندر کشور در دستور کار سال ۱۴۰۱ وزارت راه و شهرسازی است، از برنامه این وزارتخانه برای ساخت ۲ شهر در سواحل مکران خبر داد.

به گزارش ایسنا، رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در همایش سالانه مدیران سازمان بندر و دریانوردی با اشاره به سابقه آشنایی‌اش با فعالیت حوزه بندر از دوران حضورش در قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، به اهمیت این حوزه در سیاست‌های راهبردی توسعه کشور اشاره کرد و گفت: ما در سال ۱۴۰۱ باید برای به‌روز کردن تجهیزات مورد

در پروژه مسکن مهر شهرهای جدید پردیس و پردن فعال بود و هم‌اکنون در طرح نهضت ملی مسکن شهر جدید بهارستان مشغول به کار است، ماه‌هاست که خبری از حضور دیگر شرکت‌های خارجی نیست. به نظر می‌رسد وزارت راه و شهرسازی، نگاه خود را به داخل معطوف کرده است.

دولت بر مبنای نظام فنی و اجرایی

کشور در اواخر سال جاری هزینه ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن را متری ۴.۵ میلیون تومان اعلام کرد اما برخی از انبوه‌سازان داخلی بر متری ۵.۵ میلیون تومان تاکید دارند. البته بعضی دیگر نیز منظوره‌های ساخت را بالای ۷ میلیون تومان

در هر متر مربع تخمین می‌زنند. بر این

شد، قاسمی از سازندگان ایرانی خواست در بحث ورود تکنولوژی و فناوری به کشور اقدامات لازم را انجام دهند. او اواخر آبان ماه از مذاکره با شرکت‌های چینی برای ورود فناوری‌های نوین ساخت و ساز مسکن به کشور خبر داده بود.

روز ۱۸ اسفند ۱۴۰۰ اما وزیر راه و شهرسازی در نشست بررسی روند تامین زمین و اجرای طرح نهضت ملی مسکن، بر فعال کردن انبوه‌سازان در اجرای طرح نهضت ملی مسکن و بهره‌مندی از توان بخش خصوصی در تولید مسکن در تمامی استان‌های کشور تاکید کرد.

موضوع مذاکره با چینی‌ها برای ورود به ساخت مسکن در قالب قانون جهش تولید و تامین مسکن، اولین بار ۱۹ مهر از سوی اقبال شاکری، نماینده مجلس مطرح شد. هرچند او بعدا اظهارات منتسب به خود را تکذیب کرد و گفت «انشاءالله با توان داخلی موفق می‌شویم…» اما چند روز قبل موضوع مذاکره با چین از سوی وزارت راه و شهرسازی تایید شد.

با این حال مسئولان وزارت راه و شهرسازی از جمله قاسمی وزیر و محمودزاده معاون از ضمن اشاره به استفاده از توان شرکت‌های خارجی به منظور ارتقای تکنولوژی ساخت در ایران گفته بودند که قرار نیست خارجی‌ها مسکن بسازند بلکه فناوری وارد می‌کنند. محمودزاده در این خصوص گفته بود که اگر مذاکره با خارجی‌ها به نتیجه نرسد با توان بخش داخلی کارها را جلو می‌بریم.

احداث ۴ میلیون واحد مسکونی ظرف ۴ سال یکی از مهمترین دغدغه‌های دولت است و قرار است از سال آینده با قدرت خارجی یعنی پنج ماه گذشته راپزنی‌ها به شورای عالی مسکن گفته بود که در مذاکره با شرکت‌های خارجی به عدد کمتر از متری ۳ میلیون تومان رسیده‌ایم.

با این حال پس از آن دیگر خبری از شرکت‌های خارجی به میان نیامد و به نظر می‌رسد طی پنج ماه گذشته راپزنی‌ها به نتیجه نرسیده است. در جلسه‌ای هم که اوایل آذرماه بین رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی با انبوه‌سازان داخلی برگزار

گزارش نتیجه بررسی‌های شورای نگهبان را به مجلس اعلام کنیم. طحان نظیف اضافه کرد: ما در شورای نگهبان طبق رویه هر سال برای تسریع در فرایند بررسی لایحه بودجه تاکنون چندین جلسه برای بررسی ابتدایی متن غیر رسمی و غیرنهایی لایحه بودجه برگزار کرده‌ایم، اما تلاش خواهیم کرد تا با برگزاری جلسات فشرده و فوق‌العاده، بررسی لایحه بودجه در شورای نگهبان سریع‌تر به سرانجام برسد و موارد ابهام یا اشکال نیز در هفته جاری به مجلس منعکس شوند تا پس از اصلاح

جداول به شورا ارسال نشده است.

وی افزود: بر اساس قانون، شورای نگهبان ۱۰ روز مهلت اظهار نظر دارد، اما اگر ما از تمام مهلت قانونی استفاده کنیم، مشکلاتی پیش خواهد آمد، چرا که ممکن است ابهامات و اشکالاتی نسبت به مصوبات وجود داشته و نیاز به رفت و برگشت بین مجلس و شورای نگهبان باشد، در نتیجه قانون بودجه برای ابلاغ به ابتدای سال آینده نخواهد رسید. لذا ما در تلاشیم تا با برگزاری جلسات فشرده ۲ یا ۳ نوبته حتی در روزهای تعطیل هر چه زودتر

نمایندگان بار دیگر در دستور کار قرار گیرد. سختگوی شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان جدول لایحه بودجه را هم بررسی می‌کند؛ اگرچه هنوز این جدول از سوی مجلس به شورا ارسال نشده است و تنها متن مصوبه یعنی ماده واحده و تبصره‌های آن را دریافت کرده‌ایم، اما حتماً پیگیر جداول نیز هستیم. چرا که معتقدیم بودجه اصلی در جداول است و ماده واحده و تبصره‌ها نسبت به جداول اهمیت کمتری دارند؛ لذا شورای نگهبان، همه مفاد لایحه بودجه اعم از تبصره‌ها و جداول را بررسی خواهد کرد.

## تعیین مهلت ۲ ماهه برای تحویل اموال بلاصاحب به سازمان

مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران از سفارش ساخت یک فروند کشتی نفتکش افراکس به شرکت‌های داخلی در راستای برنامه‌های جدید این شرکت در حمایت از توان داخل خبر داد.

به گزارش شرکت ملی نفتکش ایران، حسین شیوا به دور جدید حمایت و پشتیبانی‌های شرکت ملی نفتکش ایران از صنایع و شرکت‌های داخلی اشاره کرد و گفت: در راستای تاکیدات مقام معظم رهبری و تحقق حمایت از داخل، پس از سال‌ها در سال «تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها» سفارش ساخت یک فروند کشتی نفتکش افراکس به مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزولیکو) در بندرعباس در دستور کار و اجرا قرار گرفته است که قرارداد آن به زودی امضا خواهد شد.

عضو هیات مدیره شرکت ملی نفتکش ایران، ظرفیت این کشتی نفتکش را ۱۱۳ هزار تن اعلام کرد و گفت: طبق سفارش شرکت ملی نفتکش، این کشتی نفتکش، اولین کشتی دوگانه سوز ساخت داخل خواهد بود که با سوخت LNG و نفت کوره با سولفور کم (زیر نیم درصد) فعالیت خواهد کرد.

وی ادامه داد: این نفتکش افراکس که سازگار با محیط زیست و براساس آخرین استانداردهای سازمان بین‌المللی دریانوردی (IMO) طراحی و ساخته می‌شود، با افزایش شاخص طراحی راندمان انرژی (EEDI) مطابقت خواهد داشت.

مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران با بیان اینکه با سفارش و ساخت این کشتی نفتکش شاهد اشتغالزایی چند هزار نفری در مجموعه صنایع کشتی‌سازی و رونق صنایع جانبی و وابسته به این صنعت خواهیم بود، افزود: امیدواریم با سفارش ساخت و همچنین تحویل به موقع این کشتی نفتکش، شاهد سفارشات ساخت بیشتری به شرکت‌های داخلی باشیم.

شیوا همچنین از جدیت شرکت ملی نفتکش ایران در انجام تعمیرات کشتی‌های ناوگان این شرکت در داخل خبر داد و گفت: تاکنون تعمیر ۲۴ کشتی نفتکش و شناور به یاردهای داخلی واسپاری شده است که این روند باهدف حمایت از صنایع داخلی و ایجاد اشتغال در کشور، با قوت و جدیت بیشتری دنبال خواهد شد.

عضو هیات مدیره شرکت ملی نفتکش ایران همچنین اقبال کرد: علاوه بر این، تامین ملزومات کشتی‌ها از قبیل رنگ، روغن و مواد شیمیایی از شرکت‌ها و صنایع داخلی نیز در حال انجام است که باعث جلوگیری از خروج مقدار قابل توجهی ارز از کشور شده است.

## عصر اقتصاد

. شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۸۷۵ .

اخبار

### امیرعبداللهیان: توافق

### در دسترس است اگر…

**وزیر امور خارجه کشورمان گفت: توافق در دسترس است اگر طرف آمریکایی واقع‌بینانه رفتار کند.**

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:

« با آقای جوزف بورل گفتگوی مفید و سازنده‌ای داشتم. تلاش‌ها برای رسیدن به یک توافق خوب و پایدار در جریان است. توافق در دسترس است اگر طرف آمریکایی واقع‌بینانه و همراه با تلاوم و ثبات‌قدم رفتار کند.

نتیجه مذاکرات وین را توافق جمعی تعیین می‌کند و نه رویکرد یک جانبه! تلاش مشترک نیاز است. این منطق و عقلانیت است که باید غلبه داشته باشد.»

### نرخ رشد اقتصادی ایران

### اعلام شد

**طبق گزارش‌های رسمی، رشد اقتصادی ایران با نفت به ۵.۱ و بدون نفت به ۳.۸ درصد رسیده است.**
به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران اعلام کرد سال ۱۳۹۰ در ۹ ماهه سال ۱۴۰۰ به رقم ۵۴۹ هزار میلیارد تومان با نفت و ۴۷۲ هزار میلیارد تومان بدون احتساب نفت رسیده است، در حالی که این رقم در مدت مشابه سال قبل با نفت ۵۲۳ هزار میلیارد تومان و بدون نفت ۴۵۴ هزار میلیارد تومان بوده است.

بر این اساس در این دوره ۵.۱ درصد رشد محصول ناخالص داخلی با نفت و ۳.۸ درصد محصول ناخالص داخلی بدون نفت بوده است.

بر اساس این گزارش، در ۹ ماهه امسال رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی رشد منفی ۳.۹، گروه صنایع و معادن ۷.۱ درصد (شامل: استخراج نفت خام و گاز طبیعی ۱۳.۴، سایر معادن ۰.۲، صنعت ۳.۴، انرژی ۵.۱ و ساختمان ۶.۳ درصد) و گروه خدمات ۵.۱ درصد نسبت به ۹ ماهه سال ۱۳۹۹، رشد داشته است.

کوتاه از انرژی

### رئیس جمهوری: مردم نباید

### معطل راه‌اندازی پروژه‌هایی

### شوند که اعتبار و راهکار آن

### وجود دارد

**رئیس جمهوری در بازدید از نیروگاه نیمه‌کاره زباله سوز ۴۵۰ تنی ساری بر راه‌اندازی آن در شش ماه آینده تاکید کرد.**

سید ابراهیم رئیسی روز جمعه در جریان این بازدید با ابراز تأسف از تأخیر چندین ساله در تکمیل و راه‌اندازی این مجموعه نیروگاهی مهم که از ظرفیت تولید سالانه ۳۰ هزار مگاوات برق برخوردار است، اظهار کرد: مردم نباید گرفتار و معطل طرح‌ها و پروژه‌هایی باشند که اعتبار و راهکار تکمیل آنها وجود دارد و لازم است با همت و اراده مضاعف نسبت به تکمیل اینگونه طرح‌ها اقدام شود.

رئیس جمهوری پسماند را از مشکلات استان‌های مختلف به ویژه استان مازندران دانست و گفت: راه‌اندازی و تکمیل طرح‌ها و پروژه‌های مربوط به پسماند که با زندگی روزمره مردم ارتباط دارد نباید دچار تأخیر شود چرا که موجب مشقت و اذیت مردم می‌شود.

رئیس هیمنین معاون اول را مامور کرد قبل از پایان سال موضوعات مربوط به زباله‌سوزها را سروسامان دهد.

### تداوم عملیات آبرسانی

### به روستاها در تعطیلات

### عید نوروز

**به گفته رئیس مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو، در جلسه شورای جهاد آبرسانی وزارت نیرو تصمیم‌گیری شد که حتی در ایام تعطیلات عید نوروز نیز کارها بصورت موقت به متوقف نشده و سرعت اقدامات در این حوزه با اهمیت بسیار ویژه‌ای پیگیری شود. همچنین در این زمینه نظارت از سوی وزارت نیرو و شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور انجام شود.**

به گزارش وزارت نیرو، میثم جعفرزاده با اشاره به ششمین جلسه شورای جهاد آبرسانی وزارت نیرو که برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به آغاز عملیات اجرایی پروژه‌ها در سراسر کشور، این جلسه به صورت کاملاً فنی و عملیاتی در خصوص جزئیات پروژه‌ها برگزار شد. وی با اشاره به آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های خیرین اضافه کرد: پروژه‌های خوبی در سراسر کشور با هدف‌گذاری آبرسانی به ۳ هزار روستا و همزمان به ۷ هزار و ۱۳۸ روستا، آغاز شده و این موضوع دنبال می‌شود. به گفته جعفرزاده، عملیات اجرایی اکثر پروژه‌های آبرسانی در روستاهای کشور طی هفته گذشته آغاز شده و این پروژه‌ها با جدیت دنبال می‌شوند. رئیس مرکز جهاد آبرسانی وزارت نیرو ادامه داد: تمامی عبی‌های استانی از جمله قرارگاه سازندگی، قرارگاه سازندگی بسیج، نیروی دریایی، قرارگاه خاتم الانبیا و مجموعه نیروی زمینی در این جلسه حضور داشتند. وی ادامه داد: تک تک موارد و بحث‌های فنی پروژه‌ها مطرح، اشکالات موجود رفع و تصمیم‌گیری‌های لازم در حوزه جهاد آبرسانی نیز در حضور وزیر نیرو اتخاذ شد.



## تخفیف ۱۰ درصدی برای شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در شهرک‌های صنعتی

**معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اعلام کرد که شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در شهرک‌های صنعتی تسهیلات بانکی با تخفیف ۱۰ درصد و قسط‌های طولانی دریافت می‌کنند.**

علی رسولیان دیروز در گفت‌وگوی اختصاصی با ایرنا با تبیین نحوه حمایت وزارت صنعت، معدن و تجارت از شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در شهرک‌های صنعتی اظهار کرد: شرکت‌هایی که مسیر دانش‌بنیان را طی می‌کنند و در حال تعمیق افزایش دانش هستند، با کمک‌های مالی حمایت می‌شوند تا زودتر به هدف برسند. او از فعالیت مرکزهای خدمات کسب‌وکار و همچنین شهرهای فناوری در شهرک‌ها و ناحیه‌های صنعتی کشور برای استقرار واحدهای دانش‌بنیان خبر داد و افزود: هنگامی که واحدهای دانش‌بنیان به مرحله تولید رسیدند اولویت واگذاری

## نگاهی به عملکرد نرم افزار بقراط در سال ۱۴۰۰

کشور گذشت. این پلتفرم که با هدف ارائه راهکارهای کاربردی و سنجیده به منظور مدیریت هر چه بهتر مطب‌ها و مراکز درمانی متولد شد و با امکاناتی نظیر سیستم مالی، پرونده الکترونیک، سرویس مشاوره آنلاین پزشک و بیمار و... باعث بهبود فرآیند ویزیت و درمان و سهولت کار پزشکان و منشی‌ها می‌شود. پلتفرم آنلاین سلامت بقراط، تا به امروز به صورت بوت استرپ و بدون جذب سرمایه به رشد چشمگیری در عرصه سلامت دیجیتال دست یافته است که در مقایسه با رقبای خود نقطه قوت بزرگی دارد. این پلتفرم آنلاین سلامت در سال گذشته فیچرهای نمودارهای رشد کودک، ۱۵ آیتم پرونده الکترونیک سلامت، ریدیزاین اغلب بخش‌ها و... را به سامانه اضافه کرده است. مدیرعامل پلتفرم آنلاین سلامت بقراط نیز با اشاره به رشد منابع انسانی بقراط که در ۱۴۰۰ به ۳۵ نفر رسیده است، گفت: قطعا پاندمی کرونا، در سال ۱۳۹۹ به رشد سامانه‌های سلامت دیجیتال کمک به سزایی کرد؛ اما در ۱۴۰۰ این عملکرد تیم بقراط بود که شاهد این رشد هستیم.مهرشاد تیموری پس از قدرتی از تیم پویای خود به عنوان مدیرعامل مجموعه افزود: ما امسال علاوه بر پرونده الکترونیک، ویزیت آنلاین و نوبت‌دهی، تمرکز خود را بر خدمات نسخه مطوف کردیم و توانستیم در استانهای تهران، البرز، خوزستان، اصفهان، فارس، خراسان رضوی، مازندران، آذربایجان شرقی، کرمان، گیلان و... خدمات خود را ارائه دهیم.او پس از این اشاره از رونمای از خدمات نسخه به صورت جامع تر ورود به بازار سلامت همراه با اولویت سال آینده خواند و اضافه کرد: کاربران پلتفرم آنلاین سلامت بقراط در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲۴۰درصد رشد داشتند، همچنین امسال توانستیم بیش از ۳ سال (یعنی ۲۶۲۸۰ ساعت) ویزیت آنلاین را در بقراط میزبانی کنیم و تعداد پزشکان سامانه را به بیش از ۶۰۰درصد افزایش دادیم.لازم به ذکر است که طی آمارهای منتشر شده از بقراط، این استارت‌اپ تاکنون توانسته با صرفه جویی ۸.۸ میلیون کاغذ حدود ۱۱۱۰ درخت را نجات دهد.

## تلاش ایمیدرو برای بهره‌برداری سریع‌تر طرح ساماندهی

## فاضلاب بندرعباس

ملی و بین‌المللی گردشگری، با این معضل مواجه باشد. تاوکید کرد که همه شرکت‌های ذی سهم باید تلاش کنند تا طرح مذکور زودتر به نتیجه برسد وادامه داد: در این طرح، شرکت‌های تابعه ایمیدرو در این منطقه، حمایت‌کننده و مشارکت‌کننده‌اند.

**دستیابی به دانش روز در زنجیره معدن و صنایع معدنی، نیازمند توجه به پژوهش است**

همچنین وجیه ا... جعفری، در مراسم اختتامیه کنفرانس بین‌المللی فولادسازی و ریخته‌گری مداوم در بندرعباس اظهار کرد: برای تبادل دانش، نیازمند برگزاری کنفرانس‌های تخصصی هستیم. او ادامه داد: استفاده بهینه از اوضاع موجود در زنجیره بخش معدن از بالادستی تا پایین‌دستی و افزایش قیمت تمام شده، نیازمند توجه به حوزه پژوهش و فناوری است.رئیس هیات عامل ایمیدرو تصریح کرد: مرز اقتصادی بین همه پروژه‌های اقتصادی و معدنی به اندازه‌ای به هم نزدیک شده است که اگر بخواهیم اقتصاد کاری را در زنجیره تولید بالا ببریم، نیازمند مسلط شدن به دانش روز هستیم. جعفری ادامه داد: برای دستیابی به دانش روز، نیازمند پژوهش و دستیابی به فناوری‌های روز هستیم. این روند موجب کاهش قیمت تمام شده، قابلیت رقابت با دیگران و نیز قابلیت‌توجه اقتصادی در بنگاه اقتصادی می‌شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با یادآوری هماهنگی این

وزارتخانه با معاونت علمی وفناوری رئیس‌جمهوری برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان گفت: امیدواریم بتوانیم یک مدل زنجیره کامل از زمانی که ایده در دانشگاه یا مراکزهای علمی شکل می‌گیرد تا هنگامی که به مرحله تولید می‌رسد، داشته باشیم.رسولیان ۲۸ بهمن امسال گفته بود: حرکت به سمت دانش‌بنیان کردن واحدهای تولیدی و صنعتی از راهبردهای مهم سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران است و در این زمینه امسال ۵۱ واحد صنعتی با سراسر کشور از سوی این سازمان دانش‌بنیان شده‌اند.او اضافه کرد: علاوه بر این، به ۱۳۰ شرکت دانش‌بنیان در شهرک‌های صنعتی کشور زمین واگذار شده است و اولویت اصلی در واگذاری زمین در سال آینده نیز این شرکت‌ها خواهند بود و از این واحدها حمایت ویژه خواهد شد.

کشور گذشت. این پلتفرم که با هدف ارائه راهکارهای کاربردی و سنجیده به منظور مدیریت هر چه بهتر مطب‌ها و مراکز درمانی متولد شد و با امکاناتی نظیر سیستم مالی، پرونده الکترونیک، سرویس مشاوره آنلاین پزشک و بیمار و... باعث بهبود فرآیند ویزیت و درمان و سهولت کار پزشکان و منشی‌ها می‌شود. پلتفرم آنلاین سلامت بقراط، تا به امروز به صورت بوت استرپ و بدون جذب سرمایه به رشد چشمگیری در عرصه سلامت دیجیتال دست یافته است که در مقایسه با رقبای خود نقطه قوت بزرگی دارد. این پلتفرم آنلاین سلامت در سال گذشته فیچرهای نمودارهای رشد کودک، ۱۵ آیتم پرونده الکترونیک سلامت، ریدیزاین اغلب بخش‌ها و... را به سامانه اضافه کرده است. مدیرعامل پلتفرم آنلاین سلامت بقراط نیز با اشاره به رشد منابع انسانی بقراط که در ۱۴۰۰ به ۳۵ نفر رسیده است، گفت: قطعا پاندمی کرونا، در سال ۱۳۹۹ به رشد سامانه‌های سلامت دیجیتال کمک به سزایی کرد؛ اما در ۱۴۰۰ این عملکرد تیم بقراط بود که شاهد این رشد هستیم.مهرشاد تیموری پس از قدرتی از تیم پویای خود به عنوان مدیرعامل مجموعه افزود: ما امسال علاوه بر پرونده الکترونیک، ویزیت آنلاین و نوبت‌دهی، تمرکز خود را بر خدمات نسخه مطوف کردیم و توانستیم در استانهای تهران، البرز، خوزستان، اصفهان، فارس، خراسان رضوی، مازندران، آذربایجان شرقی، کرمان، گیلان و... خدمات خود را ارائه دهیم.او پس از این اشاره از رونمای از خدمات نسخه به صورت جامع تر ورود به بازار سلامت همراه با اولویت سال آینده خواند و اضافه کرد: کاربران پلتفرم آنلاین سلامت بقراط در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲۴۰درصد رشد داشتند، همچنین امسال توانستیم بیش از ۳ سال (یعنی ۲۶۲۸۰ ساعت) ویزیت آنلاین را در بقراط میزبانی کنیم و تعداد پزشکان سامانه را به بیش از ۶۰۰درصد افزایش دادیم.لازم به ذکر است که طی آمارهای منتشر شده از بقراط، این استارت‌اپ تاکنون توانسته با صرفه جویی ۸.۸ میلیون کاغذ حدود ۱۱۱۰ درخت را نجات دهد.

کشور گذشت. این پلتفرم که با هدف ارائه راهکارهای کاربردی و سنجیده به منظور مدیریت هر چه بهتر مطب‌ها و مراکز درمانی متولد شد و با امکاناتی نظیر سیستم مالی، پرونده الکترونیک، سرویس مشاوره آنلاین پزشک و بیمار و... باعث بهبود فرآیند ویزیت و درمان و سهولت کار پزشکان و منشی‌ها می‌شود. پلتفرم آنلاین سلامت بقراط، تا به امروز به صورت بوت استرپ و بدون جذب سرمایه به رشد چشمگیری در عرصه سلامت دیجیتال دست یافته است که در مقایسه با رقبای خود نقطه قوت بزرگی دارد. این پلتفرم آنلاین سلامت در سال گذشته فیچرهای نمودارهای رشد کودک، ۱۵ آیتم پرونده الکترونیک سلامت، ریدیزاین اغلب بخش‌ها و... را به سامانه اضافه کرده است. مدیرعامل پلتفرم آنلاین سلامت بقراط نیز با اشاره به رشد منابع انسانی بقراط که در ۱۴۰۰ به ۳۵ نفر رسیده است، گفت: قطعا پاندمی کرونا، در سال ۱۳۹۹ به رشد سامانه‌های سلامت دیجیتال کمک به سزایی کرد؛ اما در ۱۴۰۰ این عملکرد تیم بقراط بود که شاهد این رشد هستیم.مهرشاد تیموری پس از قدرتی از تیم پویای خود به عنوان مدیرعامل مجموعه افزود: ما امسال علاوه بر پرونده الکترونیک، ویزیت آنلاین و نوبت‌دهی، تمرکز خود را بر خدمات نسخه مطوف کردیم و توانستیم در استانهای تهران، البرز، خوزستان، اصفهان، فارس، خراسان رضوی، مازندران، آذربایجان شرقی، کرمان، گیلان و... خدمات خود را ارائه دهیم.او پس از این اشاره از رونمای از خدمات نسخه به صورت جامع تر ورود به بازار سلامت همراه با اولویت سال آینده خواند و اضافه کرد: کاربران پلتفرم آنلاین سلامت بقراط در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲۴۰درصد رشد داشتند، همچنین امسال توانستیم بیش از ۳ سال (یعنی ۲۶۲۸۰ ساعت) ویزیت آنلاین را در بقراط میزبانی کنیم و تعداد پزشکان سامانه را به بیش از ۶۰۰درصد افزایش دادیم.لازم به ذکر است که طی آمارهای منتشر شده از بقراط، این استارت‌اپ تاکنون توانسته با صرفه جویی ۸.۸ میلیون کاغذ حدود ۱۱۱۰ درخت را نجات دهد.

**زینب غضنفری رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های صنایع و معادن سرب و روی ایران با بیان اینکه شرکت معادن سربک با ظرفیت تولید سالانه ۴۶۰۰۰ تن کنسانتره سرب یکی از مهم‌ترین تأمین‌کنندگان کنسانتره سرب شرکت ملی سرب و روی ایران است، اعلام کرد که در آینده‌ای نزدیک با به کارگیری تکنولوژی جدیدی در زمینه سلول‌های فلوتاسیون تولیدات به میزان چشم‌گیری افزایش خواهند داشت.**

حسن حسینقلی افزود: سنگ آهن تولید شده شرکت سربک به شکل هماتیت است و از معدن آهنگران ملایر استخراج می‌شود و بازار مصرف آن صنایع سیمان است. در طی ۳۰ سال گذشته بیش از ۲۵ شرکت عمده تولیدکننده سیمان در ایران از خریداران سنگ آهن شرکت معادن سربک هستند که از جمله آن می‌توان به سیمان سپاهان، بهپهان، کارون، رامهرمز، نهاوند، سامان غرب، هگمتان، غرب، اکباتان، فارس، ساوه، دورود، زنجان، کردستان اشاره کرد.

مدیرعامل شرکت معادن سربک در ادامه درباره نحوه فعالیت معادن سرب و روی شرکت سربک در کشور گفت: شرکت معادن سربک دارای چندین معدن سرب و روی از جمله قیر طبیعی در قصر شیرین کرمانشاه و سنگ آهن هماتیت در ملایر است. در معدن قیر طبیعی در قصر شیرین با تلاش کارشناسان و فعالان این عرصه، قیر طبیعی به کارخانه بیستون کرمانشاه منتقل می‌شود پس از میکرونیزه و بسته بندی شدن و خارج و داخل کشور ارسال می‌شود. در معدن تکیه اراک نیز ماده معدنی سرب و روی با عیار متوسط ۴درصد استخراج شده و جهت فرآوری به معدن آهنگران در نزدیکی ملایر منتقل می‌شود. در آن منطقه کوره‌ای ساخته شده که به نوع خود در کشور بی نظیر است. به کمک آن کوره توانسته‌ایم با کاهش مصرف زغال از ۳۵ درصد به ۸ درصد، صرفه جویی زیادی را در این عرصه انجام دهیم. همچنین اینکه این روش به محیط زیست هم هیچ صدمه‌ای وارد نمی‌کند.

حسینقلی با اشاره به برتری‌های کوره‌ای که به وسیله این مجموعه برای اولین بار در کشور ساخته شده است، تصریح کرد: با توجه به کوره پیشرفته‌ای که در کشور ساخته‌ایم، عیار کنسانتره سرب و روی معادن ما حدود ۵۰ درصد روی و ۱۰ درصد سرب است و در کل ۶۰ درصد می‌شود. درحالی‌که در کوره‌های معمولی آمارها حدود ۳۵ درصد را نشان می‌دهد. این نظر راندمان نیز باید گفت که راندمان سرب و روی ۸۵ درصد است که عددی قابل توجه در این عرصه است.

او در ارتباط با موقعیت جغرافیایی معدن آهنگران گفت:

این معدن در قسمت غربی کبش ایران و جنوب شرقی استان همدان و در ۲۳ کیلومتری شرق شهرستان ملایر واقع شده و مساحت تقریبی آن ۲۹ کیلومتر مربع است. از سال ۱۳۳۵ فعالیت معدن‌کاری در این معدن آغاز شده و کارخانه

شبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۰ . سال هجدهم . شماره ۴۸۷۵ .



# شرکت معادن سربک؛ از مهم‌ترین تأمین‌کنندگان کنسانتره سرب شرکت ملی سرب و روی ایران

فلوتاسیون این معدن در سال ۱۳۵۱ راه‌اندازی شده است. در ادامه مدیرعامل شرکت معادن زمان آغاز استخراج سرب در معدن آهنگران را از سال ۱۳۳۵ عنوان کرد و گفت: اکنون استخراج از این معدن به صورت زیرزمینی انجام می‌شود و عیار میانگین استخراج برابر ۲ درصد سرب و ۳۵ گرم بر تن نقره است.

حسینقلی با بیان اینکه استخراج آهن در معدن آهنگران به روش روباز و پله کانی است، گفت: ارتفاع پله‌ها در حدود ۱۵ متر و عیار سنگ آهن حدود ۳۵ درصد آهن خالص است. او با اشاره به اینکه در معدن آهنگران ۲ کارخانه فلوتاسیون وجود دارد، گفت: خاک سربی که در معدن آهنگران وجود دارد به وسیله لوودر و کامیون از تونل‌ها استخراج و وارد کارخانه می‌شوند. با استفاده از روش‌های نوین توانستیم در ۶ لول به داخل کوه رفته و تونل‌هایی با قطر ۵ متر را به یکدیگر وصل کنیم. در ۵ سال اخیر توانسته ایم بیش از ۱۰ هزار متر تونل حفر کنیم.

مدیرعامل شرکت معادن سربک، همچنین با اشاره به اینکه سعی شد از باطله‌های کارخانه فلوتاسیون هم دوباره بهره‌برداری شود، گفت: از مواد باطله کارخانه‌های فلوتاسیون که در ۵۰ سال گذشته آن‌ها را بهره‌برداری کرده بودیم، دوباره استفاده می‌کنیم. با استفاده از تکنولوژی که از چین وارد کرده‌ایم میزان باطله‌ها را کاهش دادیم و برای تولیدات از باطله‌ها نیز استفاده می‌کنیم در واقع ۲۰ درصد از مواد اولیه این کارخانه‌های فلوتاسیون معدن خود سربک و ۸۰ درصد از باطله های ۵۰ سال گذشته همین کارخانه فراهم می‌شود. این سلول‌های نرمه گیر یک تحول بزرگ برای فلوتاسیون است و علاوه‌بر اینکه میزان راندمان را بالا می‌برد، دوست‌دار طبیعت نیز است و به نوبه خود برای اولین بار است که در کشور این اتفاق افتاده است.

حسینقلی همچنین با اشاره به اینکه از بهترین مواد شیمیایی در عرصه معدنکاری استفاده می‌کند، گفت: با تحقیقاتی که انجام داده‌ایم، بهترین مواد شیمیایی را از کانادا وارد می‌کنیم که ماده شیمیایی ضروری برای فلوتاسیون است. این مهم باعث شده که راندمانمان هم افزایش پیدا کند. به نوبه خود موفقیت بزرگی بوده که در کارخانجات فلوتاسیون به آن دست یافته‌ایم.

او در ارتباط با مهمترین پروژه این شرکت گفت: ما مقدار زیادی سنگ آهن هماتیت، گوتیت و سپهریت با عیار ۳۵درصد داریم که به دلیل عیار پایین قابل استفاده در کارخانجات ذوب آهن نیست. با اختراعی که توسط خود پژوهشگران و مهندسان سربک انجام شده به تکنولوژی تبدیل سنگ آهن هماتیت به مگنتیت دست یافته‌ایم و می‌توانیم این محصول را به عیار ۶۲ درصد و قابل استفاده در صنعت فولاد برسانیم.

مدیرعامل شرکت معادن سربک گفت: از جمله

زیرساخت‌های اجرایی شدن این پروژه (یعنی دست یافتن به مگنتیت با عیار ۶۲ درصد) ساختن ۲ کوره است. اکنون کوره اول ساخته شده و اکسید سرب و روی تولید می‌کند. ۷۰ درصد از عملیات احداث کوره دوم با نام آر آچ اف نیز به پایان رسیده است.

حسینقلی، روند کار را این گونه توضیح داد: در حقیقت برای رسیدن به آهن اسفنجی باید هماتیت را به مگنتیت تبدیل کنیم و بعد از تبدیل کردن آن به پودر، این محصول را با مگنتسپراتور تر، پر عیار کنیم و در نهایت تبدیل به بریکت کنیم در این مرحله بریکت در کوره دوم وارد می‌شود و در ترکیب با زغال سنگ تبدیل به آهن اسفنجی می‌شود.

او گفت: در کوره اول باید بتوانیم هماتیت را با ۵ درصد زغال سنگ تا ۶۵۰ درجه و نیم ساعت زمان حرارت بدیم. بهره‌برداری از این پروژه در سال ۱۴۰۱ انجام می‌شود. در ایران تنها ۲ یا ۳ میلیارد تن سنگ آهن هماتیت داریم که به دلیل عیار پایین قابل استفاده در فولادسازی نیست، با این نوآوری شرکت سربک، امکان استفاده هماتیت در فولادسازی فراهم می‌شود.

مدیرعامل شرکت معادن سربک با اشاره به اینکه مشکلات صنعت سرب و روی تاکنون حل نشده باقی مانده است، اظهار کرد: سال ۹۸ مطرح شد فعالان سرب و روی باید تا آخر سال عوارض صدارتی پرداخت کنند؛ اما هنوز هم این روند ادامه دارد. با اینکه انجمن سرب و روی به وزارت صعت، معدن و تجارت نامه نوشته و شکایت خود را اعلام کرده، هیچ دردی دوا نشده و هیچ‌کس به مشکلات ما رسیدگی نمی‌کند.

حسینقلی با بیان اینکه فضای کسب‌وکار ما بسیار بر ضد تولید و اشتغال است، گفت: از جمله مهم‌ترین معضلات بخش معدن را می‌توان به حقوق دولتی، سازمان‌هایی همچون منابع طبیعی و سازمان حفاظت از محیط زیست، وزارت کشور اشاره کرد. امروز وزارت صمت در ضعیف‌ترین موضع خود قرار دارد. متأسفانه ما که تحت نظارت این مجموعه هستیم و مجبور به تبعیت از تصمیمات هستیم.

او در ارتباط با وضع کنونی معادن گفت: به استثنای معادن بزرگ دولتی و خصوصی که از رانت بهره می‌برند، در این سال‌ها میزان تولیدات و سرمایه‌گذاری بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ معدن ایران به جای افزایش روندی کبشی داشته است.

مدیرعامل شرکت معادن سربک یکی از چالش‌هایی که بخش معدن با آن روبه‌رو است و دولت فعلی باید به سمت اصلاح آن حرکت کند، حذف مدیران ضعیف عنوان کرد و گفت: امیدواریم، مسئولان معدن روحیه فساده‌گری داشته باشند و به توسعه بخش معدن کمک کنند. ما انتظار داریم که بیشتر به دنبال اجرای قانون باشند و بخش‌نامه‌هایی که در گذشته صادر شده را با شهامت و بهره از نظر کارشناسان و تشکل‌های مربوطه اصلاح کنند.

**آگهی مناقصه عمومی یک مر حله ای**  
**(فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران) شماره ۶۵/۱۴۰۰/۲۲۰۱**

شرکت ملی گاز ایران  
شرکت گاز استان آذربایجان غربی

شرکت گاز استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه با مشخصات زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه (دریافت استعلام ارزیابی کیفی، ارائه اسناد ارزیابی کیفی، دریافت مابقی اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد قیمت، مهر و امضای اسناد مناقصه، بازگشایی پاکتها) بصورت الکترونیکی و از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام خواهد گرفت.

**۱- مناقصه گزار:** شرکت گاز استان آذربایجانغربی

**۲- موضوع مناقصه:** پروژه تهیه تجهیزات و احداث شبکه توزیع و ساخت و نصب انشعابات پلی اتیلنی ۳ روستای محور مازکه شهرستان مهاباد (روستاهای سوناس، مازکه و کرد شیلان)

**\* شبکه توزیع (FBAR) با لوله های پلی اتیلنی به اقطار ۶۳ الی ۱۶۰ میلیمتر بطول تقریبی ۲۱۵۰۰ متر**

**\* ساخت و نصب انشعاب پلی اتیلنی به تعداد ۱۵۰ عدد**

**۳- محل اجرای پروژه:** شهرستان مهاباد

**۴- استاندارد اجرای کار:** مطابق مشخصات فنی و استانداردهای پذیرفته شده شرکت ملی گاز ایران

**۵- شرایط متقاضیان:**

-داشتن شخصیت حقوقی

- داشتن گواهی صلاحیت معتبر پایه پنج و با بالاتر در رشته تاسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه

- داشتن ظرفیت خالی ارجاع کار

**تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۱۲/۱۸** نوبت دوم: ۱۴۰۰/۱۲/۲۱

**روابط عمومی شر کت گاز استان آذربایجان غربی**

**آدرس سایت روزنامه عصر اقتصاد**  
**www.asre-eghtesad.com**

**آگهی مناقصه عمومی شماره ۸۹۰/۱۴۰۰/ع**

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سهامی عام) در نظر دارد «**ارائه خدمات طراحی و اجرای ساختمان‌های اداری، رستوران، لاکرورم، ساختمان های نیمه صنعتی و انبار سنگ شکن شماره ۲**» خود را به صورت DB از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت واجد شرایط و دارای گواهینامه صلاحیت طرح و ساخت با رتبه ۱ در رشته ساختمانهای مسکونی، تجاری، اداری و صنعتی و یا مشارکت پیمانکار واجد شرایط و دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری دارای رتبه حداقل ۲ در رشته ساختمان و ائینبه به همراه شرکت مهندسی مشاور واجد شرایط و دارای گواهینامه خدمات مشاوره با رتبه ۱ در رشته ساختمانهای مسکونی، تجاری، اداری، صنعتی و نظامی از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به وسایط این شرکت به نشانی WWW.GEG.IR بخش مناقصه و مزایده مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین کنندگان دانلود نمایند. مهلت تحویل پاکات ساعت ۹ الی ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۵ در محل دفترکمیسسیون معاملات مجتمع و دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می باشد. ضمناً بازباید از محل اجرای موضوع مناقصه روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۵ مقرر شده است و الزامی می باشد. شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می‌باشد.

**کمیسسیون معاملات شر کت معدنی و صنعتی گل گهر**

### اولین نوروز قرن جدید

### با فیلمو

برنامه‌های نوروزی فیلمو برای تعطیلات نوروز ۱۴۰۱ اعلام شد.

به گزارش روابط عمومی فیلمو، امسال نیز همانند سال‌های گذشتکه با رسیدن به روزهای تعطیلات نوروزی فیلمو با گذر یک سربال‌های ایرانی و رنالتی‌شوهای جذاب به استقبال نوروز قرن جدید رفته است.

بر اساس برنامه‌ریزی فیلمو بخش سری جدید «شب‌های مافیا» ویژه ایام نوروز یکشنبه‌ها در اختیار مخاطبان قرار می‌گیرد. «شب‌های مافیا» به کارگردانی سعید ابوطالب در سری جدید خود میزبان هنرمندان و چهره‌های سرشناسی است که با یکدیگر به رقابت می‌پردازند.

اولین قسمت این رنالتی شو ۲۹ اسفند پخش خواهد شد.

سریال کمدی «ساخت ایران ۳» به کارگردانی بهمن گودرزی دیگر سریالی است که پخش آن از ۲۵ اسفند آغاز می‌شود. در این سریال امین حیایی و مجید صالحی ایفای نقش می‌کنند.

سریال «چیران» همچون روال قبلی روزهای جمعه در اختیار مخاطبان فیلمو قرار می‌گیرد و دست‌انداران رنالتی شو «جوکر» هم می‌توانند، در ایام نوروز،دوشنبه‌ها پای تماشای این مسابقه بنشینند.



# عصر اقتصاد

. شنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۰
۹ شعبان ۱۴۴۳ . ۱۲ مارس ۲۰۲۲ .
. سال هجدهم . شماره ۴۸۷۵ .

عصر انقراض (طنز)

## فقط گاوهای دم‌دراز از مالیات می‌ترسند

راضیه‌حسینی

«اتفاقی عجیب؛ حداقلی بگیران هم باید مالیات بدهند در بودجه ۱۴۰۱ تصویب شد که افرادی که تا



اتفاقی نیفتاده. اصلاً کم نیارید. مثل همیشه به خودتان مسلط باشید و نوشتن توییت‌های جذاب را شروع کنید.

تا دیر نشده بگردید نقل قولی از یک رئیس سابق سازمانی بزرگ پیدا کنید. اگر چیزی نبود، رئیس سابق بزرگ‌ترین کارتل مواد هم قبول است. فقط بزرگ باشد. بعد بنویسید «این‌ها که برای مالیات حداقلی‌بگیرها، اعتراض می‌کنند یک مشت گاو دم‌درازند. دم‌شان هم به این دلیل دراز است که اصلاً نمی‌دانند چه کسانی و چطور مغزشان را شستشو داده و گشته‌اند مالیات بد است. مالیات در ماهیت بسیار خوب و برای سلامتی مفید است. اصلاً یک‌جورهایی تضمین می‌کند که شما پول حلال سر سفره خانوادەتان می‌برید. (البته اگر به سر سفره برسد و وسط راه دادن قسط و بدهی‌ها، تمام نشود.) خوش‌تان می‌آمد با یک‌سری مفسد اقتصادی اختلاسی، یکی شوید و مثل آنها مالیات ندهید؟ ما هرکاری کردیم فقط به‌خاطر خود شما بوده. گول این گاوهای دم دراز را نخورید.»

چند تا راحل هم برای برون‌رفت از این قضیه وجود دارد. یک: همه حقوق‌ها را مشمول مالیات کنید. اصلاً کم و زیاد ندارد. از حقوق زیر یک میلیون تا بالای پنج میلیون همه باید مالیات بدهند. این‌طوری هیچ‌کس معترض نمی‌شود و مردم در صلح و صفا مالیات خودشان را می‌دهند.

دو: حقوق کارگران را افزایش ندهید.

بگویید ما دیدیم شما برای دادن مالیات اذیت می‌شوید. تصمیم گرفتیم اصلاً حقوق‌تان را بالا نبریم، تا با خیال راحت بدون دادن مالیات، زندگی کنید. در ضمن افزایش حقوق، برای خودش کلی حساب و کتاب دارد. نگوید اگر فقط این هفتاد هزار تومان را کم می‌کردید حل می‌شد. شما که از پیدچنگی‌های عجیب قانونی خبر ندارید. با باید همان قبلی می‌ماند، یا دقیقاً پنج میلیون ششصد و هفتاد هزار تومان می‌شد. نه هزار تومان کم، نه زیاد.

سه: یک قانون بدتر تصویب کنید.

مثلاً تصویب کنید همه مستأجرها بابت خانه‌هایی که در آن زندگی می‌کنند، دست‌فروش‌ها بابت زمینی که بساطشان را پهن می‌کنند، راننده‌های تاکسی بابت بنزینی که می‌سوزانند و کم آلد‌ها بابت نفسی که می‌کشند باید مالیات بدهند. بعد وسط صحن مجلس با هم مشاجره کنید و سر‌آخر، طرح، لغو شود. حالا همه به مالیات برای حداقل حقوق کارگرا‌ها راضی می‌شوند و کلی هم ذوق می‌کنند. شما هم می‌توانید با خیال آسوده سر بر بالاش بگذارید. در آرایش‌نخواهید و خوش‌حال باشید که باز هم توانستید لیخن رضایت لب لب مردم بنشانید. خداقوت.

### معاون بهداشت وزارت

### بهداشت: بیماری‌ها و حوادث شغلی، هزینه‌های سنگینی به کشور تحمیل می‌کنند

به گفته معاون بهداشت وزارت بهداشت، بیماری‌ها و حوادث شغلی هزینه‌های سنگینی به کشور تحمیل می‌کنند.

به گزارش ایلنا، کمال حیدری، معاون بهداشت وزارت بهداشت در مراسم ملی تجلیل از کارگران و کارفرمایان خانه‌های بهداشت کارگری برتر گفت: آمار ابتلا به بیماری‌ها و حوادث شغلی قابل توجه بوده و هزینه‌های سنگینی را برای کشور ایجاد می‌کند.

وی افزود: برای ارائه بهتر خدمات سلامت شغلی به پیا‌ده‌سازی الگوی آموزش، اقدامات مهندسی، الزامات قانونی و آزادگی در شرایط اضطراری و بحران نیازمندیم. وی ادامه داد: همچنین برای پیشگیری از لطمات جبران‌ناپذیر این بیماری‌ها نیازمند برنامه‌ریزی جدی و همکاری بین‌بخشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی هستیم.

معاون بهداشت با اشاره به اهمیت توجه به نیروی کار به عنوان محور اصلی توسعه کشور، اظهار امیدواری کرد با برنامه‌ریزی جدی در زمینه سلامت شغلی، ایجاد زیرساخت‌های لازم و با تلاش‌های مستمر جامعه بهداشت حرفه‌ای از بیماری‌ها، حوادث شغلی و از کار افتادگی‌های پیش از موعد پیشگیری شود. حیدری همچنین به اهمیت تصدوق سلامت روان کارگران اشاره کرده و خواستار توجه ویژه به این امر شد. وی گفت: توجه هر چه بیشتر به شاغلان کارگاه‌های کوچک و خویش فرما که بخش بزرگی از شاغلان کشور را تشکیل می‌دهند باید از اولویت‌های اقدامات بهداشت حرفه‌ای باشد و خدمات سلامت شغلی به این شاغلان ارائه شود.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۵۶
طلوع آفتاب	۰۶:۲۰
اذان ظهر	۱۲:۱۴
اذان مغرب	۱۸:۲۷

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد سردبیر: محمود پوررضائی فشمخی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱ لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۰۷۰۲۹۳۵۲۸۹۴ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ www.asre-eghtesad.com E-mail:info@asre-eghtesad.com



# افزایش ۵۷ درصدی حداقل حقوق در سال ۱۴۰۱

همچنان که پیش از این وزیر کار وعده

داده بود برای دستمزد کارگران خبرهای خوشی در راه است، این وعده سرانجام محقق شد و حداقل دستمزد کارگران برای سال آینده بیش از تورم تعیین شد تا کام کارگران در واپسین روزهای سال شیرین شود.

تومان تعیین شد.

میزان افزایش سایر سطوح مزدی که تا پیش از این ۲۶ درصد مزد مینا یا مزد ثابت بود با تصمیم شورای عالی کار به ۳۸ درصد افزایش رسید که می‌توان از آن به عنوان کارگران در واپسین روزهای سال شیرین شدن نامید.
همچنین حق اولاد برای کارگران دارای یک فرزند ۴۱۷ هزار و ۹۰۰ تومان و برای دو فرزند ۸۳۵ هزار و ۷۹۵ تومان شد. مبلغ حق اولاد، سه برابر مزد روزانه است.

مبلغ کمک هزینه مسکن که پیش از این ۴۵۰ هزار تومان بود با مصوبه شورای عالی کار به ۶۵۰ هزار تومان و بن خواربار از ۶۰۰ هزار تومان به ۸۵۰ هزار تومان افزایش پیدا کرد.

لازم به ذکر است که حق مسکن تنها آیتم بسته مزد کارگران به شمار می رود که

برای اجرا باید به تصویب هیأت وزیران برسد.
حجت‌الله عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه نشست دستمزد شورای عالی کار اظهار کرد: جلسه پیش از ۱۴ ساعت به طول انجامید که نمایندگان جامعه کارگری و کارفرمایی به جمع‌بندی رسیدند و حداقل مزد ماهانه ۵۷.۴ افزایش پیدا کرد و رشد خوبی را در دستمزد کارگران برای سال آینده داشتیم.

وی با بیان اینکه قدرت خرید مطلق کارگران ۹ درصد بیش از تورم خواهد بود، افزود: عمده افزایش روی حداقل مزد بر مبنای کسورات است و برای تقویت مستمری کارگران اتفاق خوبی افتاد.

به گفته وزیر کار با افزایش دریافتی کارگران دو اتفاق در بخش تولید خواهد افتاد: یکی بهره‌وری تولید افزایش پیدا خواهد کرد و کارگران انگیزه بیشتری برای کار خواهند داشت و دیگری، با افزایش قدرت، تقاضای

موثر در اقتصاد هم بیشتر خواهد شد که به رونق تولید کمک خواهد کرد.

با توجه به تعیین حداقل حقوق و دستمزد و مزایای جانبی و سایر سطوح مزدی در نشست امروز، پرونده مزد ۱۴۰۱ در نهایت دقت و با جمع بندی کامل پیش از پایان سال بسته شد و همچنان که وزیر کار وعده داده بود برای دستمزد کارگران خبرهای خوشی در راه است، این اتفاق افتاد تا کام کارگران در واپسین روزهای سال شیرین شود.

دریافتی کارگران در سال ۱۴۰۱ با افزایش ۵۷.۴ درصدی حداقل مزد و محاسبه مبلغ حق مسکن، بن خواربار، حق اولاد و سایر سطوح مزدی و سنوات و ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسید.

شورای عالی کار اسفند سال گذشته

حداقل دستمزد کارگران را با افزایش ۳۹

درصدی به دو میلیون و ۶۵۵ هزار تومان

افزایش داده بود.

# جزئیات ثبت‌نام خودمالکی‌ها در نهضت ملی مسکن

زمان‌بندی که تعیین شده برای این اراضی تصمیمات لازم اخذ شود. بنابراین در مجموع بیش از ۲/۵ میلیون واحد برای طرح نهضت ملی مسکن تامین زمین شده است.
وی گفت: در دیرباره امکان ورود خود مالکان به طرح نهضت ملی مسکن و جزئیات همکاری دولت با مالکان در این طرح، اظهار کرد: تا هفته گذشته حدود ۹۰۰ هزار واحد ثبت‌نام درخواست تسهیلات کرده‌اند، تسهیلات بسیار خوبی انجام شده‌است.

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه خودمالکان هم برای ثبت‌نام در این طرح باید به سامانه نهضت ملی مسکن مراجعه کنند، گفت: هر فردی که مالک یک پلاک، سند یا سند جایگزین و پروانه ساختمانی باشد. به تعداد واحدهای مجازی که در پرونده به صورت ثبت شده، تسهیلات مورد نظر برای واحد را دریافت می‌کند.

محمودزاده تاکید کرد: در این طرح، مالک هیچ واحدی را تحویل دولت نمی‌دهد و دولت هیچ سهمی در این ساخت و ساز نخواهد داشت. دولت به هیچ وجه وارد قیمت‌گذاری این واحدها هم نخواهد شد و

روی دهک‌های متوسط بوده و عرضه مسکن برای دهک‌های متوسط را دنبال می‌کنیم.
راهبرد پنجم ساخت و مقام سازی مسکن روستایی و راهبرد ششم اجاره‌داری حرفه‌ای است و این ۶ راهبرد به طور کامل طرح نهضت ملی مسکن را تعریف می‌کنند.
معاون وزیر راهو شهرسازی با تاکید بر اینکه دولت برای تمام ثبت‌نام‌نگدان واجد شرایط تامین زمین خواهد کرد، گفت: نه فقط برای ساکنان تهران بلکه برای تمام کشور اعلام شده است که در هر شهری که زندگی می‌کند اولویت این است که در همان شهر برای متقاضی زمین مورد نیاز را تامین کنیم. البته به استثنای کلان‌شهرها اگر در آن شهر زمین نداشتیم در نزدیک‌ترین شهر مجاور یا شهر جدید زمین تامین خواهد شد.

محمودزاده با بیان اینکه برای پیش از یک میلیون واحد نهضت ملی مسکن زمین تغییر کاربری داده شده‌است، افزود: همچنین برای یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد نهضت ملی هم زمین شناسایی شده‌است که باید در شورای عالی برنامه‌ریزی استان‌ها و شورای عالی شهرسازی و معماری براساس

# احیای واحدهای اقتصادی شتاب می‌گیرد

اشتغال خانگی را از برنامه‌های دولت توصیف کرد و افزود: فعالیت‌های دانش‌بنیان با استفاده از نیروهای جوان، نخبه و دانشمند در سراسر کشور می‌تواند زمینه توسعه اقتصادی را بیش از پیش فراهم کند.

مخبر، گفت: این نخبگان اقتصادی به تهران و دانشگاه‌های آن محدود نمی‌شوند، بلکه در همه روستاها چنین جوانان نخبه‌ای حضور دارند.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر این‌که دولت در همه وزارتخانه‌ها اتاق فکر را فعال کرده است، افزود: محور همه کارهای دولت سیزدهم، مردم هستند و نگاه‌های پیشران با محوریت مردم می‌کوشند تا آنها را به صحنه آورند و کار تولید و اقتصاد را آسان کنند.



www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

# عدالت‌ورفاه اجتماعی

اخبار

### قالیباف، قانون رتبه‌بندی

### معلمان را به دولت ابلاغ کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی قانون رتبه‌بندی معلمان را برای اجرا به دولت ابلاغ کرد.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی روزچهارشنبه، ۱۸ اسفندماه در نامه‌ای به سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور قانون رتبه‌بندی معلمان را برای اجرا ابلاغ کرد. این قانون در هفته جاری از سوی شورای نگهبان تایید شد.

### شرط استفاده از اقامتگاه‌ها

### برای سفرهای نوروزی

سخنگوی ستاد ملی کرونا سه شرط برای استفاده از اقامتگاه‌ها برای سفرهای نوروزی را در توییتی شرح داد.

به گزارش ایلنا، عباس شیروژن در این پیام توییت‌ری نوشت: «سفرهای نوروزی و استفاده از اقامتگاه‌ها برای هموطنانی که در ایام قرنطینه نباشند و یکی از شرایط زیر را داشته باشند، مجاز است:

۱.تزریق سه دز واکسن
۲.دو دز واکسن که کمتر از سه ماه از آخرین دز واکسن گذشته باشد

۳.به همراه داشتن تست PCR منفی (برای افرادی که تزریق واکسن کامل نداشته‌اند)»

### محرومیت‌زدایی در حوزه

### سلامت در دستور کار وزارت بهداشت

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت در آیین افتتاح بخش ۲۴ تخت خوابی مراقبت‌های ویژه بیمارستان «شهید محمدی» بندرعباس بیان کرد که محرومیت‌زدایی در سلامت با راه‌اندازی مراکز بهداشتی در دستور کار است که با جدیت این موضوع دنبال می‌شود.

به گزارش وبدا، بهروز رحیمی عنوان کرد: ویروس منحوس کرونا با تمام مشکلات و گرفتاری‌هایی که برای کشور ایجاد کرد، اما باعث شد نگاه‌ها به حوزه سلامت ویژه‌تر شود و اهمیت کار همکاران ما در بخش‌های مختلف بهداشتی و درمانی برای عموم مردم پررنگ‌تر شود.

وی در ادامه بیان کرد: از دیگر مباحثی که مورد اهمیت بیشتر قرار گرفت، خدمت‌رسانی در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بود که مکلف شدیم با نگاهی متفاوت برای گسترش این بخش‌ها در کشور تلاش بیشتری کنیم.

رحیمی با بیان این‌که در بندرعباس بخش مجهز مراقبت‌های ویژه به ظرفیت درمانی استان هرمزگان اضافه شد، اظهار کرد: یکی از نیازهای حوزه درمان بندرعباس، کمبود تخت در بخش مراقبت‌های ویژه بود که به لطف خدا تعداد ۲۴ تخت آی سی یو با اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیارد ریال به ظرفیت درمانی این شهرستان اضافه شد که کار بزرگی بود.

وی بابیان این‌که راه‌اندازی بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان «شهید محمدی» نیازمند نیروی تخصصی کادر درمان است بیان کرد: مجوزهای لازم برای جذب و به‌کارگیری تعداد مورد نیاز کادر درمانی برای ارائه خدمت به مردم در این بخش از سوی وزارت بهداشت صادر شده است که به‌زودی جهت تأمین نیروی انسانی در این بیمارستان اقدام خواهد شد.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت بیمارستان ۵۰۰ تختخوابی در حال ساخت بندرعباس را از اتفاقات مهم و ارزشمند استان هرمزگان برشمرد و بیان کرد: یکی دیگر از موضوعات مهم و ارزشمند حوزه درمان استان هرمزگان پروژه درمانی در حال ساخت بیمارستان ۵۰۰ تختخوابی بندرعباس است که با افتتاح و راه‌اندازی این بیمارستان خدمات ارزشمندی در حوزه درمان به مردم منطقه ارائه خواهد شد که تأمین منابع آن جهت تجهیز و راه‌اندازی در دستور کار وزارت بهداشت است و در تلاش هستیم که تا شهریور سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری برسد.

وی بابیان این‌که در مجموعه وزارت بهداشت حدود ۶۰۰۰ هزار پروژه عمرانی در حال ساخت است گفت: در سراسر کشور حدود ۶۰۰۰ هزار پروژه بهداشتی و درمانی در حال ساخت داریم که بیش از ۴۰۰۰ هزار از آن‌ها در حوزه بهداشتی است که اولویت ما در یک بازه زمانی خاص بهره‌برداری از این پروژه‌هاست که یکی از مزایای مهم آن‌ها، کاهش هزینه‌های مردم و دولت در حوزه سلامت خواهد بود و از سوی دیگر موضوع محرومیت‌زدایی در سلامت را نیز با راه‌اندازی مراکز بهداشتی در دستور کار داریم که با جدیت این موضوع را دنبال می‌کنیم تا در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱ بخش عمده آن را تکمیل و برای خدمت‌رسانی به مردم به بهره‌برداری برسانیم.
رحیمی بابیان این‌که در حوزه تأمین نیروی انسانی مذاکرات لازم را با سازمان‌های ذی‌ربط انجام داده‌ایم گفت: همه پروژه‌های بهداشتی و درمانی مذکور برای ارائه خدمات سلامت به مردم نیازمند تأمین نیروی انسانی هستند که طبق شاخص‌های جمعیتی و منطقه‌ای برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده‌ایم و پس از اخذ مجوزهای لازم، در سال آینده آزمون جذب و به‌کارگیری در حوزه‌های مختلف بهداشت و درمان را برگزار خواهیم کرد.